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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

N, _Prot, Pogradec, mé . 2023

PROJEKT-YENDIM
NR. JDATE : 2023

PER

“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN
2“:-'“

ME mbeshletie 1¢ ligjit nr, 1392015 "Per Vetgeverigjen Vendore™; Ligjit nr. 632017 "Pér financat e
veldqeverisies vensdore”, Ligiin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin ¢ sistemil hushetor e
Republikes te Shgiperise”, i ndryshiar, Ligjin ar 1522015 "Per sherbimm ¢ mbrajljes nga zjari dhe
ghpetimin®; V.K.M nr 1108, date 30.12,2015 "Per transferimin nga Ministria e Bujgesise, shvillimin rural
dhe administrimit te ujrave te Bashkile, te infrastrukiures te ujities dhe kullimit®, VM o215, date
111,200 "Per transferimin ne pronesi, nga Keshillat e Qargeve te Bashkite, te mrjetit e rrugeve rurale
dhe 1o ascteve te lusjtshme dhe te palujtshme te ndermarjeve 1 mirembajties se keiyre ruheve”; VKM
1433, date 08.06.:2016 "Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve, kullotave publike sipas
iventarit, dhe aktualisht ne administim te Mimstrise te Mjedisit e te ish komunave/bashkive®, Udhezimit
te Ministrise se Financave nr.2, date 06.02.2012, "Per procedurat standarte te zbatimit le buxhetit”, i
ndryshuir; Shkresa ne 20079 de 03.11.2023 “Dergehet transferta e pakushtezuar c pergjithshme die
sektoriale per vitin 20297 Késhilli Bashkiak:



VENDOSI:

L. Te miratope Buxhetin e Bashkise Pogradec per vilin 2024 sipas pasgyrave bashkengjitur te detajuara 3
me poshic vijon:

I.1 Plamin e te ardhurave per Bashkine Popradec ne wotal - 1,435.950.000 leke te detajuar si me

poshite:
111 Teardhora tatimore dise jo tatimorg ne shmen Gl AN (R0 feke
[.1.2  Teardhura nga transemat TT0LD30, 001 leke

1.2 Planin ¢ shpenzimeve te Bashkise Pogradec e tofal si me poshie:

1.2.1 Bashkia Pogradec BO6, 190,160 leke
1.2.4 Qendra Arsimore 258,092, 00 ebe

LA NMIPP 288,730,840 leke
|26 NPR 61,300,000 leke
1.2.7 Sherhimi Zjarrfikes 21,626,000 heke

2. Te miratoje numrin ¢ punonjesve per vitin 2024 propozohet té jetd 780 punonjés dhe
alokimi si m& poshie:

1. Bashkia Qéndiér, Njésité Adminstrative dhe MZ5H 321 punonjis
2. Qéndra Arsimore 252 punonjis
3. Ndérmarrja e Mirémbajtjes s& Infrastrukturave

dhe Pungve Publike 135 punonjés
4. Ndérmarrja e Pargeve dhe Rekreacionit T2 punomjis

Mumri @ punonjésve me kontraté shérbimi 1€ pérkohshme nié Bashking Pogradec pér vitin 2024
tshid menduar & mbetet i pandryshuar, 20 (njézet), mbi numrin e pérgjithshEém (780
punenjis).

3. Per zhatimin e ketij vendimi ngarkohen te giitha Drejtorite & Bashkise Pogradec, Njesite Administrative
dhe te gjitha Institucionel dhe Ndermarjet ne varesi te Bashkise Pogradec.

4. Ky Vendim hyn ne fugi 10 dite mbas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
Mr. Prot, Pogradee, mé 2023

RELACION
E aderuar Kryetare ¢ Keshilli,
Te ndernar Keshilltare,
Po ju paragesim :

Buxhelin ¢ Bashkise Pogrades per vitin 2024, me renditjen e meposhime:

L Profili | Bashkisg Pogradec
11, Analizn Ekonomiko-Financiare e Bashkise Pogradec per periudhen Janar-Nentor

2023

T4 mrdhura nga taksat dhe larifat vendore
Té ardhurat niza Institlucionet & Vardsisé
Te ardhura te e

Transferta ¢ pakushtezuar (Granti)

L

Plant per vitin 2024

ML Analize ¢ shpenzimeve per vitin akiwal dhe plani I shpenzimeye per vitin 1024

Shpenzimet ¢ Bashkise Pogradec
Shpenzimet nga Ndémamjel e Vardsise

Shpenzimet nga Institucione te transferuara

A T Y

[nvestimet Total



QEllimet e Bashkise Pogradec jang:

¢t siguroje zhvillimin e géndrueshém ekonomik, nEpErmjet perdarimit meional 1 tokis dhe
1 husrimewve Nty rore;

v 1 vierisoj potencialin akwal ¢ perspektiv pér zhvillim 1@ tervitorit 08 baze 1 balancimit 18
hurimeve natyrore, 1 tevojave ekonomike e njerézore dhe interesave publike e private;

¢ 1 pxisd veprimet ¢ duhura pEr mbrojtien, restaurimin dhe ritjen & cilésise st trashgimise
natyrore e kulturove dhe per ruajijen e shumgllojshmeniss hiologjike dhe i@ peizazhity

¢t mudesojE @ drejtén ¢ pérdorimil & € zhvillimit & prongs, né pirputhje me inleresal o
shogérss

v 1 krijojé kushie t& pérshlatshime, t drejla dhe shanse 1 barabarta pér banim, veprimiui
chonomike & sociale pdr 18 giitha kategorité sociale, lidhshméri ckonomike e sociale, si dhe
gEzim 18 18 drejlave (@ pronesise.

Pérgjaté vitit 2023 Bashkin Pogradec ashiu si cdo Bashki né Republikén ¢ Shqipnsé ka pésuar
ndryshime & shumta ng fondet e miratuara né fillim @ vitit. Problem i cili ka ndikuar ne ndryshime b2
fondeve heré pas hert ka qénd rritjn e pagés minimale. Kjo ka héré qé fondet 18 cilat ishin planifikuar pér
investime 18 ndryshonin destinacion dhe t@ planifikoheshin pér vitin 2024,

Gijithashiu bashkin Pogradec vazhdon L ket problemin e detyrimeve & parapamibetura. Edhe pse pushiet
vendor na ka ndihmuar me fonde pir shiyericn e detyrimeve, pérfshihemi tek Bashlot# me probiem

financiare,

NE vitin 2023 pavarésisht problemeve 1# shumia, Bashkia ka realizuar investime 1£ cilot kané patur nji
ndikim pozitity n& komunitct. Pérmendim kit Asfaltimin e rrupgve né Bashking Pogradec dhe né njésit
Administrative dhe: giithashtu Asfaltimin ¢ rugéve né Moker e cila do 1 filloje punén né vititn 2024
F.8to kanE qéng dy investime & cilat do 18 kenE njé shirije kohove 3 viegare,



ER I ~-TET

Misioni i Drejtorise te Taksave dhe Tarifave Vendore: “T# porashikofé abledivd e xupervicofé né
mduyrd eficente dhe periodike & ardhsrat gé rejediin drejt instltacionit i Bashkisé Pogradec ®

Qellimi: “T€ parashikafd dive kryef refilen e 18 ardlurove i tavifave verinre ™

Plani i vitit 2023 tshi@ bazuar o t& dhEnat @ méposhtme ;

Popullsia e Bashkist Pogradec né fund t& vitit 2022 eshte 91,890 banore dhe 31,027 Familje. Evidenca e
numurit te familjeve ne Bashkine Pogradet te ndare sipas Njesive Administrative sipas gjendjes civile dhe
censusEit eshie si vijon:

Tubela 1

[ Bashkin  familje census giendje civile |
MIA Pogradec 120040 13735
NIA Bucimas A 6128
MIA Udenishi 2500 2670
NIA Cerrave 3000 178

| NIA Drardhas i3k 1215
MNIA Proptizht 1351 2009
NIA Velcan HE 1045
NIA Trebinje 512 1047 |




TOTAL | 167G 31,027
MIA &
MIA Proptisht ve|can Chart Title
o T NJA Trobinje
MIA Desrdhas my,
%
M1A Cerrave

| 1%

MIA Udenishi

0%
Mumri | hizneseve pér vitin 2023
35 5-8 B-14 MBI 14

Bashkin RIZFHES O-3MILIOM | MILICN MILION MILION MILION | total

MIA Pogradee gl 75 a7 65 122 1217

MIA Bucimas Zl6 15 [0 a K10 TN

MIA Udenishi 107 8 T ] 23 156

H1A Ceivave i I b i 12 [ 05
WA Dardhas 19 2 | X

MIA Proptisht 30 | i 5 49

MIA Velcan 17 I 2 2 8
MJA Trebinje 21 5 26




| TOTAL | IGTREG 31,027
1A -
NIA Proptisht vejean Cha]‘t r"_IE
% 3 NIA Trebinje
I A Trardhas 4
i
MIA Cermravie
| 1% |
MIA Lidenish
i
Mumri i bizgneseve pé vitin 2023
3-5 3-4 8-14 MED 14
Bashkia BIZMES O=3MILION | MILEOM BATLECHN MILION MILIOMN | total
MJA Popradec o8 75 a7 (5 122 1217
A Bucimas 216 25 10 a9 10 2
mIA Lidenizh 17 a 7 11 23 Fah
MIA Cerrave B I & & 12 105 |
MIA Dardhas o ] | i
NIA Proptisht 39 | 1 5l 49
MIA Velean 7T | 2 A 8 |
M4 Trebinje 21 5 26




TOTAL BIENESE 1407 113 TO 7 2ka 1893
INSTITUCIONE 57
TOTAL BIZNESE -
INSTITUCIONE. 1016
Chart Title
1000
l 500
300
700 |
£ &00
8 200
4 300
100
¥ e =
NIA NIA | MIA NIA ' WA MiA
F”“‘f“" Bugimas Udenisht Corrave  Darchas P'“';’m" Jelean  Trebinge
e IMILEON onE | 206 | 107 B0 | 1 | 38 17 71
—@=-3-5 MILION 75 s 8 r | 3 1 1
— 58 MILIDN a7 10 7 6 Tl
114 MILIOM 65 3 11 6 4 3
—w- MBI 14 MILION| 122 0 | 2 12 L 5 s | s
Realizimi i t& ardhurave n in Pogradec pér perindhin janar-susht
2023

Realizimi i t8 ardhurave 1 mbledhurs npa Bashkia Pogradec, per periudhen Janar-Cushi 2023, paragiten

ne tabelen & meposhtme:

viti 2023

plani

janar-fetor

Falti
janar-tetor




TE ARDHURA NGA BURIMET el
A = 318,964,031 62
EVETA 513,588,069
Th ARDHURA NGA TAKSAT By
Al ' 70,656,025 | 42
LOKALLE 166,561,208
ALT | Taksa vendore mbi biznesin e vogil 1933233 EIELS 9
A L2 | Taksa mid pasuring e paluajtshme 55,384,708 52,924,003 17
1 B
Taksa min ndéesén S G0 PSE AT 530670
R L N
M) | ki mollrresty fraribie 35,465,811 8
I, )
b} Tiakar wibf nearfesdn hizines B e T 2l B3
2 50
Talksn mbi tokin bujgésore 4,643,353 2335704
75
¥ | Toksn il trisillin ANS0,4ET 3,049,619
) - 55
Tk matl frandlin fawilfe RO0AIT 489 204
2 Sai 415
b) Toakxas by frarci e hizies AL 1 T 81
A3 | Taksa vendore ng shévbimin hotelier 5.753,333 4,693,775 82
Takea e ndikimit n# infrastrokiorg npga 9
A4 dertimet e reja 83,333,333 7,846,579
ALLS | Taksa e tabelds 5,756,500 854,063 85
a) Terdveele pev qellime fdentifikimg F 328 289 1]




§R08 587
% Tabele per qeiline vellonein 38477 LT 57
v, | TE ARDHURA NGA TAKSAT E Sl
~ | NDARA 30,333,333 e -
B | | Taksa mbi kalimin ¢ @ drejtés s¢ pronésist 3 o
{ pasurité e paluajtshme 5, 166,667 3471702
" Taksa vijetore pér qarkullimin e mjeteve @ 130
pErdorur 16,666,667 21,619,308 .
3 Taksa ¢ rentés minerare 5% 166,867 245,681 149
4 | Taksa mbi té ardhurat personale 2% §.333333 18,047.351 217
T ARDHURA NGA TARIFA
Al . 174,513,552 T2
VENDORE 242,502,083
A1 | Tarifie me menaxhimit te mbetjeve T T IHAL G 73
B | g R Mg | 62
Teife & pastringdt per familfe LR N
2| Tarifo e pastrinds por nstitacionel ML) Jnenon | 100
| Vaeifa e pasivimis pir bizmesin 39,205 00 dspagie | 89
ALY | Tarifa pér ndrigimin publik .16 204538 | TS
i I - iy el ol K i
Tarifie pir matrigimin publik nge faomilies iza6.007
2 Tarjfa pér marigimin publik nga fasificions! 19,1067 il
3| Turifi pér wivicimie prblik mgw bizwesi 7263332 el |
AS4 | Tarifa pEr gjelbérimin 2,429,58) 4354950 | 70




I Tunvifer pér giietiervinnin nge fowljed 31494 167 Iserams | 6l
3 farlfa pév grelhdriann ngd esfitvei onef RETE xsnom | 100
2 Tarlfe poie glelldrindn nee bizneser FOGEET SN F7.544.1%0) /Y
| Tarife per mirembajtjen e varezave |j;]_';r1g|_1 6, TT6.20% ol
s ;:::?:;&r shérbimet administrative té o sincan |
b | Tarifn pir shérbimet administrative 18 bushkisé 33,333 sinaid | 113
| Tarifa t kontrolfit té zhvillimis & eririt 14,16 i ILaagai0 | H2
T | Tarita e lgensimit & veprimiarive 1& ransportii §33333 447 | 59
% :;::‘:;*p::: ::L:::mjw B 40666657 TAENG. || X%
B | Tarifn par pyejt dive kullotat H23,333 Meso | 29
9 Tarifa pir shirbimet shics nga zjanéfksja MNZ | 333333 72 {hHH 52
" :;ﬁ::rlf fl:al.:;:: A 12,500,000 KIs39. | 73
- | o |
Tarifa plir drut e Zjarrit REERET
o Tarifa s (jem{7110559) -
A3 smgfeiimrhucim b arsimit, koltunis, i 7,360,985 7%
* Oemfrn hulturore o Rmijéve Al6667 =




* | Pallati i gporti 291,667 ¢ o
- Cerdhes & Kopshie o G20, 00 5,075,049 1o
AE | Tarifo pir shérbimin e ujities dhe kuallimit i1 i %
A | demmanis ¢ punsys publike 143330 2,285,036 L
A4 | TE ARDHURAT E TJERA GaTIA LT 23,046,337 | 36
I | Oerajn nga asciel né prongsh i bashkisd T 13350409 | 107
7 Kandiavajijot sdministeative (G jolal) % ST |, 726,284 6o
1 Girante ngn sdilma ndérkombétare A ri833m | 15
14 TE tjerwisadilin ne mjedis) 433,333 177,342 03
5 TE ARDHURA NGA BURIMET Rl
E VETA 513,588,069

Sikurse vihel re nga tabela ¢ mesiperme te ardhurat nga taksat dhe tarifat jane realizoar ne masen 62 %.

Té arkétuara nga LUK pér muajin TETOR dhe t8 pakaluara 15,461,554 leké gé con ne realizimin e planit
né 63% te planit .

Faktor i réndésishtm 18 cilel ndikojné né mosrealizinin e planit shig parashikimi né "taksa ¢ ndikimit
nd infrastrukird nga ndértimet & reja” n# vierén 100,000,000 e cila gshié realizoar né & % i planit
Gjithashtu edhe =8 "Grante nga ndiflune ndérko- mbétare” nd vlepsn 58,655,733 leke Bshig realizuar né
masgn 1 3% 1 planit.

Pa keto dy zera realimi i planit shkon ne 83%.




- Analiza per edo faksé dhe tarifé,

Taksa mbi oderfesen eshie realizuar ne masen 80 %. T8 realizuma nd masin 78 % nga familjet dhe 83

% ngn subjekter. te arkewara nga UK 3810981 lekd i cili con né realizimin 86%, Veshtiresia ne
mbledhjen @ 12 ardhurave né njfsit adminisean ve,

Taksa mbi truallin cshte realizuar me masen 73 %. TE realizuara v masgn 55 % nga familjet dhe 81 %
nga subjekiet, te arketuara nga UK 135,456 Jekéd i cili con né realizimin 79 %. Veshtiresia ne miledhjen e
te ardhurave nié njésind administrative,

Tuksa mbi tolien bujgesore eshie realizvar ne masen $0 %. T arketuara nga UK 31,749 lek i cili con
1 realizimin 52 % Veshtiresia ne mbledhjen e te ardhurave né njésité administrative,

Taksa e fjetjes ne hotel &shte realizuar ne masen 82 %o, TE arbttuara nga LK 281119 lekE 1 eili con né
realizimin 86%. Arsveja e mosrealizimit mospagesa e dy subjekieve.

Tarifat vendore Eshté realizuar masén 72%. T& arkiéara nge UK sha 10,475,173 leké i cili con nd T6%.

Tarifa ¢ pastrimit gshid realizuar masén 73%. Té realizuara né masén 62 % nga familjet dhe 89 %0 nga
subjektet. te arketuara nga UK 5,491,607 leké i cili con né realizimin 78 24 Weshtiresia ne mbledhjen e ke
ardhurave né njEsitE administrative.

Tarifa e gjelberimit Eshi@ realizuar masen T0%. Té realizuara n& mastn 61 % nga familjel dhe 89 %
nga subjektet, te arkeiuara nga UK 5 491607 lekt i cili con né realizimin 74 % Veshiiresia nc mbledhjen
¢ te ardhurave né njssité administrative,

Tarifa e ndvicimit  Sshite realizuar maséa 75, Té realizuara né masén 70 % nga familjet dhe 96 % nga
subjektel. te arketuara nga UK 2,149,740 leké | ¢ili con ng realizimin 80 %, Veshtiresia ne mbledhjen e te
ardhureve ni njésité adminisirative.



Arsyejn e realizimit £ ulét nE 72% i tarifave &shié mbledhja e ulét @ tarifave pér familjargl nd njsing
administrative Bucimas, Udénisht, Cérrave, Dardhas, Trebingé dhe Velgan,

Tarifa te perkohshme dhe hapesire publike eshie realizoar perkatesishi 80 %. Te arketuara nga UK
1&THIT tekE i cili con ng realizimin B2 %4,

Taksa e tabebes (identilikim ¢ reklamim) eshie realizuar perkatesisht 85 % . Te arkefuara nga UK
103,973 leké i cili con nd realizimin 87 %

T ardbur hledhurs nga i e nilara

‘I't ardhurat ¢ kaluara nga institucionel piie Bashkingé  Pogradee jan# realizuar né mastn
143%% 18 planii.

Ti ardhurat nga Urbanistika
Té ardburat nga tarifa urbanistike pér periudhin janar-tetor 2023 junE realiznar né masén 0%,

Ngn I cilat 18 ardhuart nga taksa ¢ ndikimit o infrastrukiure jané né nivele & ulta nié masén P,
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CijalE vitit 2023, pénmes kétyee shpenzimeye 18 planifikuara, Bashkia Pogradec synon 1€ punojit duke u
pergjigiur objektivave sipas programeve lokale t€ zhvillimil si dhe detyrimeve dhe fumbksioness 18
pireakivara me g

Administrata vendore

Emergjencat civile

Zhyillimi i Turizmit

Planifikimi, administrimi dhe kontrolli | territorit sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

MaErtimi, rehabilitimi dhe mirémbajtia e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve publike

vendare!

Mhledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve wrbane;

Parqet, lulishtet dhe hapésirat ¢ gjelhra publike:

Mbledhja dhe largimi i ujgrave i shiot dhe mbrojtien nga pétmbytjet né zonat e hanuars;

Mi#rtimi, rehabilitimi dhe mirémbajtia ¢ varrezave publike si dhe garant imi 1 shrbimit

publik 1€ varritnit;

Shirbimi | dekorit publik;

Mdrigimi i mjediseve publike

Hartimi i planeve dhe programeve pér zhvillimin ekonomil: fokal;

Mbishtetja pée zhvillimin e biznesit 1 vogél népérmjet veprimbarive nxitBsc, 1 tilla sl

panaire e reklama ng vende publike;

Puhlikim | broshurave informative, krijimit (¢ portaleve me profil ekonomik ey

Adirinisirimi 1 infiastrskturés vendore 1@ ujities dhe kullimit & okave si dhe menaxhimi i

institucicneve né shérhim t kiti] funksioni, sipas mEnyres sE pErcaktuar me ligj;

Administrimi i sistemit 1 informacionit dhe kadasirés s& tokave hujgisore.

Krijimi dhe administrimi i sistemit vendor L infarmacienit dhe keshillimit bujgésor die

rural plsfihing statistikat bujqésore vendore, sipas legjislacionit ng fege,

Nidértimi.rehabilitimi dhe mirgémbajtia e ndértesave arsimore 18 sistemit shkollor

paTALN VErsitar.

Sistemi arsimor parashkollor né kopshte dhe qevdhe.,

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale pér shitresal né nevajs, personat me aftési te

kel zuar, fimijit, grate, (& moshuarit etj., sipas ményrés sé percakiuar e ligj.

Administrimin e Oendres Ditore pr ofiimin e shérbimeve socinle lokale.

M hashk&punim me ministring pérgjegjése pér mirégenien sociale, krijojne fondin social per

financimin ¢ shérbimeve, sipas menyrés sé pErcakiuar me lig.

Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi | vlerave dhe teashEpimisé kulturore me interes lokal si

dhe admint<trimi i objekteve q@ lidhen me ushirimin e kétyre funksioneve,

Ovrganizimi i okliviteteve kulturore dhe promovimi i identiterit kombitar dhe lokal 51 dbe

administrimi i objekteve qé lidhen me ushtvimin e kétyre funksioneve.

¢ Zhvillimi, mbrojtja, dhe promovimi i bibliotekes dhe ambienteve per lexim me gillimin e
edukimit t& pérgjithshgm t& qyletartive,

¥  Programet dhe projekiet rinore.

¥ Organizimi i aktiviteteve sportive dhe rekreacionale, zhvillimi dhe administrimi i

institucioneve dhe objekteve g2 lidhen me ushirimin e kétyre funksioneve,

€ MR W R W AR AR LR

{"
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Cijane with 2023, pérmes kétyre shpenzimeve 1€ planifikuara, Bashkia Pogradec synom té punnjé duke ju
pergjigiur objektivave sipas programeve Iokale t& zhvillimit i dhe detyrimeve dhe funksioneve 18
pércakiuara ma ligj:

v Administrata vendore

Emergjencat civile

Zhvillimi  Turizmit

PManifikimi, administrimi dhe kontrolli 1 territorit sipas mEayr¥s s8 pircakionr me lig).
MNdértimi, rehabilitimi dhe mirmbajtja ¢ rmugBve vendore, trotuareve dhe shesheve publike
vendore;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi | mbetjeve wrbane;

Parget, lulishtet dhe hapésirat ¢ gielbra publike;

Mbledhja dive largimi i uj#rave 1 shiut dhe mbrojtien nga pErmbyijet né 2onat e banuara;
Melértimi, rehabilitimi dhe mirémbajija e varmczave publike si dhe gaantimi | shirbimit
publik 1 varrimit;

Shérbimi i dekorit publik;

Mdrigimi | mjediseve publike

Hartimi i planeve dhe progeameve pér zhvillimin ekonomik lokal; .
Mhbéshietja pér zhvillimin e biznesit 1 vogél néprmjet veprimiasive nxitése, € tilla s
panaire ¢ reklama né vende publike;

Publikim i broshurave infoemative, krijimit 1 portaleve me profil ekonomik etj.
Administrimi i infrastrukiurgs vendore 1€ ujities dhe kullimit 18 tokave si dhe menaxhimi |
institucioneve o shitrbim 1 kétij funksioni, sipas ményrés s¢ pércakiuar me ligl;
Adrministrini 1 sistemil @ informacionit dhe kadesirds s8 tokave bujgésore.

Krijimi dhe administrimi i sistemit vendor t& informacionit dhe késhillimit bupqésor dhe
rural,pérfihirg statistikat bujgésore vendore, sipas legjislacionit né fog.
Mdertimi,rehabilitimi dhe mirgmbajtja ¢ ndértesave arsimore 1& sistemit shkallor
parauniversitar,

Sisterni arsimor parashkollor né kopshie dhe gerdhe. _
Krijimi dhe administrimi 1 shérbimeve sociale pér shiresat né nevojg, pessonat me aftési &
kufizuar, fEmip, graté, & moshuarit etj., sipas mEnyris s& pércakivar me lig).
Administrimin e Qendres Ditore pée ofrimin e shérhimeve sociale lokale,

& hashképunim me ministring pérgjegitse pér mirdgenien sociale, krijojng fondin social pér
financimin e shérhimeve, sipas ménynés s& pircaktuar me lig. .
Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi | vierave dhe trashégimise kulturore me interes lokal =i
dhe administrimi i objekieve g lidhen me ushirimin e kétyre funksioneve.

Chrpanizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitedit kombétar dhe lokal st dhe
adminisirimi | objekicve B lidhen me wshivimin e ktyre funksioneve,

Zhvillimi, mbrojtja, dhe promovimi § bibliotekes dhe ambienteve pér lexim me géllimin e
edukimit 1€ pérgjithsh#m & qytetardve,

Programet dhe projekiet rinore. R
Organizimi i aktiviteteve sportive dhe refaeacionale, zhvillimi dhe administiimi i
institucioneve dhe objekteve g lidhan me ushtrimin ¢ kétyre funksioneve.
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BASHKIA POGRADEC

Me fondin e pagave perfshiben paga dhe sigurime shogerare e shendetsore ne vleren totale 235,000,000
leki . Ky plan eshic here ne baze ie numrit ie punonjeve dhe nivelil e pagave te miratuar nga Keshilli
Bashkiak, Duke mare parasysh faktin e vitit 2023 dhe giithashiu miten ¢ pagds mesatare keimi
parashikuar njé ritje mweth 10% (& fondit 1 pagave. Numri | punonjsve 1 bashkise ne Néntor & 2023
Eshaé 202 punonjis dhe fondi | pagaviis ni muaj Eshid rreth 17,000,000 lekE,

Shpenzimel administrative jane parashikuar 30,518,767 leké ku péefshihen shpenzime si blerje
kancelar, shpenzime telefoni, shErbime postare, komisjone bankare etj , Té gjitha kéto shpenzime jan &
damesdoshme per funksionimin normal 12 Bashkisé Kéto jand shpezime jang 1€ planifikuar né bazk (&
nevojave 1€ bashkisg por dhe duke u bazuar tek Takti T vitic 2023, Cmimet ¢ 1 gjitha produkteve jand rritur
nt vitin 2023 dhe planifikimi éshié kryer nehaze 1@ gmimeve 1 tregut, Pjesé 1 konsiderueshme 28 28§
Karburantil 1 cill né bazé t¢ périlogaritjeve dhe ¢mimet e tregut. NE kusdér 18 programimit i Bushetit per
vitin 2024 Sektori | Sherbimeve Mbéshietése ka paragitur nevojat pér karbierant (Naft@-Benzing) Bashkia
gendir ka deryré 8 furnizojé me karburant keto Drejtor:

-Direjtorine e Toksave (Benzind)

Palicing Bashkinke (Benzing)

Mijesite Administrative ,pér koréset @ barit (Benzin)

Sektoet | MZSH-32 (MNafit)

-Mjesité Administrative Proptisht Bugimas. (NafiE)

-IWMTINaftE)

K abineiiNafiE)

-Emergjencat Civile (Maflg)

-Inspektariati | Mbrojtjes s& Qenve Endacakg([Nafie)

“Direjtoria e Mbrojtics s& Pyjeve dhe Kullotave.( Shtuar Bashkisé n@ Tetor 2023).

Mevojat e kétyre Drejtocive jand duke o mbéshieiur né harximin mesatar inujor Janar-Qershor 2023, né
haxe t& urdhiirin @ Kryetart nr 328 prot de 11.08.2023 {18,000 litre nafte dhe 5,400 litra Benzing), nevojat
e Dirgjtorisé =& Pyejeve preg 6,000 litrash (heazuar 0 harxhimin e muajit Néntor 2023 ), premtimin ¢ b
nga UNDP-ja pér dhurimin e njg mieti tiesér (1000 liwa) si dhe plani pér tu pajisur me dy imjete (€ tera
pir Policing Bashkiake (3,000 lirn nafte). Gjithashtu Bashkia ka planififiuar njé shumé prej 20,000,000
leke pér marrjen ¢ makinave me Leasing.



Bashkiz Pogradec dle NMIPP kin& nevoja 18 menjBhErshme pir automjets @ cilat do 6@ ﬂﬁ;@rnfné' .
punén e pérditshme dhe mba@vajljen e saj. Ndérmarrja e Punéve Publike nuk mund 1@ plotésojd & gjithe
nevojsl qf Kan? njEsite sdmimstrative sepse né prondsi 18 saj ka velém 2 kamiong, Pér NMIPP do 14
mertéin 2 kamioné dhe 2 kamiongine. Pérsa | pérket Bashkisg do 8 merren 3 mjete 18 cilat jand menduar
1 piotEaohet Policia Bashkiake dhe Sekiori i Pyjores.

Shpenzimet operative janc parashikuar 10,040,000 leke ku pécfshiben energii elekirike, uje | telefon,
shérbim postar efj.

Shpenzime te tjera ka nje viers 54,700,000 leke ku pérfshihen shpérblimet @ Késhilltargve, Kryeplegve,
Fondi | emergjencave i cili éshté i detyrueshém per tu planifkueor, fondi pér familjel né nevojé etj.
Parashikimin e Fondii te emergienceve duhet te theksog se ne baze te nenit 65 te liggit nr 452009 *Per
mbrojtjen civile”, Bashkia dubet te planifikoje min 4% te Buxhetit (2 Kushierusr per emergjenca.
Gijithashiu zéri i Qfrasé ka 1£ bejd me pagesat pér qérand e tolis s& magazinimit o druve ¢ cila kn andhur
51 pasojd e ransferimit W sekiorit 1@ pyjeve nd Bashki.

Kontribute ndaj te treteve kemi planifikuar meth 129,170,000 leké, ku peshén me 1 madhe ¢ zeng
shpenzitnet pér  pages® pér Oarkun, KREM por gjithashtu dhe shpenzimet pér QMP SHA dhe Fi
POGRADECT SHA.

Sherbimet kand vieren totale mreth 151,400,000 leke, Né kit 28 18 shpenzimeve  kemi parashikar
sherbimin & pastrimit ne Shumen 130,000 mije leke, Kemi parashikuar shpeneime per meremetim
ndertesa ne vieren 1,000 mije leke. Giithashto &hig shiuar dhe shpenzimet pér Asistence dhe Mbeshictje
Profesionale per veprimiarine ekoenomike bashkia pogradec, O nga viti 2015 pas reformes territorial pey
Bashkian® Pogradec, Njssité Adminstrative dhe funksionet e deleguars nuk 8shig kryer njé inventarizim
dhe kontabifizim | mirgfillté i & gjitha aseteve 1 Bashkisé. Shumica ¢ vierave 1 cilat jané bashkuar né
hilancin e Bashkis# OEndér jang vhera 1 cilat nuk kang patur informacion & sakié pér vierat e deleguara.
Gijithashtu tek raporti | KLSH pér vitin 2023 gsheé Jeng detyrg gé brénda 6 muajve 1 ardhshtm € béjim
njé rakondim 18 fakiit dhe gjgndjes ng bilancin & ¢do institucioni, Duke qEng se Bashkia Pogradec nuk ka
kualifikim e dubhur 18 burimeve njerézore Eshié pard e arsyeshime q& 1 prokurohet shérbimi | konsulencis,
Shirbiimi i konsulencés konsiston né blerjen ¢ sistemit Financa 5 e cila do té perfzhijé né sistem Bashking
dhe 1 jitha institucionet né varési por giithashtu do & mbulejé dhe rakordimin e gjfndjes fakiike me
hifacin dhe mbyllien ¢ dy viteve (€ bilancit 1¢ Bashkisé dhe ndémmarrjeve né varési.

Shpenzime pér evenimente & ndryshme jang shpenzimet g do (@ kryhen pérgiate vifit,

Shpenrime pér Drejtoring e pyjeve £shit@ fondi | parashikoer nga irensferta e kushitzuar ¢ cila dshié ni
shumén 19,330,000 leké, Kjo shumé &shié e planifikuar pér blerjen e druve 1€ zarrit dive gjithashiu &shtg
anifikuar Hartim dhe Mbarshirin 1 pyjeve né shumén 600,000 mijé leke o cila do & shpmznhetl nga
ardhurat ¢ Bashkisé, Cdo shpenzim tietér | Drejtorisé s¢ pyjove pErballohet nga 1 ardhurat o Bashkisé.



MBI INVESTIMET QE PARASHIKOHEN FER VITIN 2024

INVESTIME PER TU LIKUIDUAR

EMERTIMI 1 ORJEKTEVE . Objeli
| Rehabilitim dhe ambjente shiese, kendi | lojrave me dore ©
“Arefi Berberi” (likujdim) 2, (00, OO0
o | Rikenstruksion dhe shiese Shkolla e Mesme *14 Engjejt” dhe 9-
= | Viecare "Servet Agolli™(likujdim} 28,000,040
% | Uri e ZEmets Krvgezimi Proptishi, Bishnice{likijdim) 80,000,000
4 | Behabilitim dhe shiese Shkolla 9-vjelfare “Myhedin Bashalli™
Lin{likujdim}) 12,071,393
SHUMA TOTALE PER INVESTIMET 146,071,393
INVESTIME PER 2024 =
EMERTIMI 1 OBJEKTEVE Objekti
| | Projektime 2024 20,000, ()0
SHUMA TOTALE PER INVESTIMET 20, 004, M

Pirsa i pérkel Investimeve katér investimet e para jang pagesa ndaj operatorfve ekonomik pér

investime 12 cilat jané né proges.

Zisri i Projektimeve ka & hiE me prokurimin ¢ projekteve té cilal do 1€ paragiten tek institucions

t& ndryshme pér péefitimin e fondeve. Disa nga projekie jane si me poshe:

B

Projekt per shkollen e re Koli Koci dhe Esat Minarolli

Projekt per Molin & gqytetit
Prajekt per te gjitha rruget dhe lumenjte e Nja. Bugimas

Projekt per rehabilitimin total te godines Pallati i Kultures
Projekt per rehabilitimin total te godines Bashkia Pogradec




QENDRA ARSIMORE PRANE BASHKISE

1.PAGA DHE SIGURIME JANE LLOGARITUR PER 77 PUNONJES TE NDARE 51 ME
POSHTE

A 12 punonjes ne cerdhe

| pergjegjese

7 kujdestare

| guzhiniere

| nd/kuzhiniere

2 punonjese sherbimi

B. 12 punonjese sherbimi ne kopshiet e gytetit

. 2 guzhiniere ne kopshie

0. 2 nd/guzhiniere ne kopshie

E. 37 punonjese sherbimi dhe roje ne njesite administrative
F. 6 punonjes arsimi

G. 6 ed/ndihmese

2. KUOTE USHQIMORE KOPESHT DHE CERDHE NE VLEREN 11 870 000

A. KUOTE USHQIMORE KOPESHT ME VLERE 9 500 000 LEK ME TVSH E
LLOGARITUR

200 femije * 180 kuota ditore™22 dite * 12 muaj

B. KUOTE USHQIMORE CERDHE NE VLERE 2 370 000 LEK ME TVSH E LLOGARITUR
60 femije *150 kuota ditore *22 dite * 12 muaj

C Vlera 2 020 000 eshie llogaritur per blerje te ndryshme per nevojat ¢ QAB.

Tabela baghkengjitur.

D. Qera ambjenti ne vieren 600 000Ick eshie |Eogaritur per:

5 ambjente * 10 (00lek/muaj *12 muaj



NDERMARRIJA E E PARQEVE DHE REKREACIONIT
I. PAGA
Eshie mitur fondi pér shkak s8 Eshté shtwar vjetirsia né puné e punonjésve si dhe paga minimale,

2, SHPENZIME OPERATIVE
. Kancelari, Shiyvpshkrime Dhe Toner

Kancelari, shtypshkrime gshté rritur fondi pasi kemi nevojé pér shtimin e disa mallrave si: dosje,
bojé, letér A4 etj, kéfrkojmé miratimin e fondit,

3. SHPENZIME BLERJE

a. Blerje Karburanti

Duke géné se Ndérmarrja jone ka aktualisht 2 mjete motorrike dhe kérkojme blerjen e |
automjeti gjetér, si dhe numri i motorsharave dhe makinave korrise Eshté shtuar, éshié e
pevoishme blerja e nj# sasie mé (& madhe karburanti. Vitin ¢ kaluar eshie prokuruar me njé fond
me (& uld se ky i parashikuar pér vitin 2024, por qasia ¢ karburantit ka qéné = pamjaftueshme
dhe nuk mbulon nevojat deri n€ perfundim 1€ vitit. N& keto kushte kirkojmé shtimin ¢ fondit pér
blerje karburanti, kérkojmé miratimin e fond it

3.2 Blerje Plehra Kimike, Organike, Ushqyes, Pesticide Dhe Fare Bari

Nisur nga fakti q& gjaté vitit 2023 jang prokuruar Plehra Kimike, Pesticide dhe Fara ¢ Barit secila
me vete, kemi parashikur g né vitin 2024 & prokurohen sé bashku, kérkojmi miratimin e Lyre.

3.3 Blerje Lule Natyrale Dhe Trindafila

Pér shkak té investimeve dhe projekteve 1€ reja qé u hene  né qyietin e Pogradecit, né parkun
buze ligenit #shié e nevojshme sovendesimi | wéndafilave dhe luleve € cilat v demtuan,
kigrkojme miratimin e fondit,

3.4 Blerje Fidang Dhe Shlkurre Dekorative

Nisur nga fakti q& shumé pem@ jané degraduar npa kalbezimi dhe tharja, deshté e nevojshme
sevéndesimi i tyre si dhe shtimi 1 disa projekteve 18 cllat kang nevojé pEr shkurre dhe fidang,
kérkojmE miratimin e fondit.

3.5 Blerje Koshash Mbeturinash Pér Parkun E Qyietit



Pavarsisht se gjaté vitit 2023 u ble sasi e kosiderueshme koshash #sht€ e nevojshme n# park dhe
né hapisivat publike ndérmjet pallateve g (2 shiohen kosha te terd, kérkojme miratimin e fondit.

3.6 Blerje Materiale Té Ndryshme Pér MirEmbajtjen E Stolave, Koshave Dhe Kéndeve TE
Lojrave

Misur nga fakti 8 gjaté vitit 2023 jané prokuruar stolat, koshat dhe kéndet o lojrave secila mE
vete, kemi parashilur g né vitin 2024 18 prokurohen stolat, koshat dhe kendet o lojrave sé
bashku dhe kemi shtuar fondin pasi eshie ¢ nevojshme riparimi i stolave, koshave dhe kendet e
lajrave me lendE drusore nga démiimet, né menyré gf @ jené funksionale, kidrkajm& mirafimin e
fondit.

3.7 Blerje Tabela Sinjalizuese Dhe Bova Pér Sezonin Turistik.

Misur nga fakti qi gjatg vitit 2023 jang prokuroar Boval dhe Tabelat sinjalizusse secila me vete,
kemi parashikur g& né vitin 2024 & prokurohen Boval dhe Tabelat sinnjalizuese s¢ bashku.

Pér siguring ¢ pushuesve dhe personave g prakiikojne sportet u jore gjaté sezonit turisiik gshié e
nevashme blerja e bovave sinjalizuese pér né ligen si dhe Eshi€ e nevajshme dhe vendosja e
tabelave sinjalizuese dhe informuese né plazh, kérkojmé miratimin e fondit.

3.3 Blerje Stolash Pér Hapisirat Publike.

5i pasojé e perivdhis té gjaté 1€ vendosjes 1& Stolave né parkun e Qytetit jané amoriizuar Eshié e
nevojshme zéveéndésimi i tyre me Siola (€ ninj, s dhe kErkesa e Shkellave dhe Nijesive
Adiminsteative pér Stola, pér kété arsye kiérkojmé miratimin € fondit,

3.9 Blerje Materiale Pér Mirémbajtjen E Shatérvanive Dhe Pompaye.

Nisur nga fakti q¢ gjaté vitit 2023 paigm problem me Shatérvanet dhe Pompat 8shtg | nevojshém
mirembajtja dhe riparimi [ tyre, kiétkojmé miratimin e fondit,

3.10 Blerje Flamuj Kombétaré Dhe Banderola Pér Festai.

N kuadér té festave dhe ceremonive 18 ndryshme Eshté e novojshme blerjo e flamujve dhe
banderoalve pér zhvillimin ¢ kétyre aktiviteteve, kérkojmé miratimin ¢ fond it.

3.11 Blerje Materiale Hidraunlike, Tubo Pér Sistemin Vadites Dhe Markug Vadités,

Nisur nga fakti g& gjaté vitit 2023 jang prokuruar Materialet Hidraalike, Markug Vadités dhe
Tubo pér sistemin vaditgs secila me vete, kemi parashikur q& né vitin 2024 1& prokurohen (&
gjitha sé bashku, kekrojme miratimin e fondit.



3.12 Blerje Materiale Pastrimi Piéir Mirembajtjen ¢ Banjove Publike =

PEr mbarévajtjen e punés dhe mirsmbajtjen ¢ banjove publike nevojiten materiale pas{ﬁmi 1e
cilat jand t& domosdoshme | kétrkaimi miratimin e fondit,

3.13 Blerje Materiale Té Ndryshme Pér Zyrat Dhe Ambientet E Punitoréve.

Pér mbarévajtjen & punés t& pérditshme nevojiten edhe materiale & ndryshme tek zyeat dhe
ambientet ¢ punétoréve, kérkojmé miratimin e fondit.

3.14 Blerje Vazo Dekorative

Vazot dekorative ishin parashikuar pergjaté vitit 2023 por per shkak té angazhimeve nuk
mundem 1 prokurajmé, kemi parashikur pé vitin 2024, kitrkojmi miratimin e fondit.

3.15 Blerje Materiale Dhe Pjesé Kémbimi Pér Mirémbajtjen E Automjeteve.

Pér mbarBvajtien © punés toné té pérditshme nevojitet edhe mirémbajtja ¢ automjeteve €
Mdérmarrjes duke i beré shisrhimes nét kohdé, kitrkojmé miratimin e fondit.

3.16 Blerje Materiale Ndértimi Dhe Bojé

Per mbarévajtien o punés tong @ perditshme né Nd@rmarrje nevajiten edhe mataerialet e
ndértimit pér realizimin e objektivave té cakiuard nga Direjtoria, kérkajme miratimin e fondit

3.17 Blerje Rroba Pune

Pér mbarévajtien e punis ton (& pérditshme nevojiten edhe pajisja me unifoma te cilal do 12 jené
me lopon e N.P.R pér t& giithé puniitoret, kérkojmé miratimin e fondit.

4. SHPENZIME TE TJERA

a. Mirémbajtje E Lapidaréve Dhe Veprat E Artit.

Nisur nga fakti qf gjaté vitit 2023 #shté prokuruar Mirémbatje Lapidari dhe Veprat e Astit secila
me vete, kemi parashikur gé né vitin 2024 & prokurchet Mirémbatja e Lapidarcve dhe Veprat ¢
Artit se bashku kigrkojm@ miratimin e fondit.

b. Sigurim Mjetesh



Pty mbardvajtjen e punés nevojiten automjetet t8 cilat jang 18 domosdoshme né punén toné (8
pérditshme kérkohet edhe sigurimi | tyre, kérkojmé miratimin e fondit,

LINVESTIME

5.1 Blerje Automjeti Pér Nevoja Té N.P.R

Pér mbarévajijen ¢ punés dhe mirémbajtjen € hapésicave publike n& territorin ¢ Bashkisg
Pogradec, éshté e nevojshme | automjet pér transportin ¢ pundiorve st dhe transportin e
materialeve t8 ndryshme pér mbaréviatjen e punés, kérkojmé miratimin e fondit.

5.2 Blerje Bigikleta Pr Nevoja Té N.P.R

Pér mbarvajtien e punés dhe mirémbajtjen e hapésirave publike ng territorin e Bashkisé
Pogradec, nevojiten bigikleta me kosh pér transportin € materialeve 18 ndryshme né zonat ku nuk
Eshtd | mundur aksesi me mjete motorike, kérkojmE miratimin e fondit.

5,3 Blerje Makineri Korrise Prerise Pér Mirémbajtjen e Pargeve,

Pér mbarévajtjen e punés dhe mirémbajtien e hapesirave publike si dhe shtimi 1 zonave ie
mhbjella me Pemg, Shkurre dekorative dhe parcelave me bar Eshig e nevishme pér tu pajusur me
Makina Korrése dhe Prerése, kérkojme miratimin e fondit.

5.4 Blerje Rafte Pér Koltivim Farash Pér Lule N Serra.

Pétr mbarBvajtjen ¢ punés tek fidanishtia e N.P.R @shié e nevojshme pér rafte 1 cilat shérbejnt
pér lulet té eilat magazinohen dhe mbillen, kidkojme miratimin ¢ fondit.

5.5 Blerje Dyer, Dritare Duralumini Dhe Deré Prej Hekuri Pér Banjot Publike

Kérkojme miratimin e fondit pér mirémbajtjen e Banjove publike pasi Eshié e nevojshme
vendosja e dyerve, dritareve dhe dergs 1€ jashime g t& ofrojmé tek Qytetaret njé sherbim sa mé
tE mire.

NDERMARRJA F MIREMBAJTIES SE INFRASTRUKTURES DHE PUNEVE
PUBLIKE

1. SEKTORI1ARSIMIT

f



Argumentimi 1 Projekt Buxhetit mbi punimet gé planifikohen pée tu krever pér vitin 20024 ngs ana
e Sektorit 1 Mirémbajtjes s& Infrastrukturés Arsimore éshté 5i mé poshté, '

Objektet & do ® mirfmbahen jang ndéresal e shkollave, kopshteve, cerdheve me gjith
elementet e saj. Hapésirat dhe sipérfagja qé rrethojngé kito ndértesa si oboret e shkollave, kendet
sporlive.muret rethuse etj ge jane nen juridiksionin e Bashkise Pogradec.

I.Nié zérin "Blerle karburani” me fond prej 19,000,000 leké argumentimi nis nga Tugia e
instaluar ¢ kaldajave gé shErbejn& pEr & patur njé ngrohje sipas kérkesave standarte pér ngrohjen
nit ambientet e ndériestés ku pérfshihen klasat, sallat, kosridoret kétu shté marrd parasysh sasia e
harchuar gjat@ viteve, & dhénat teknike & kaldajave @ shkollave, cmimi mesatar dhe kErkesa
tjern piir secilén kaldajé dhe ndértesa vec e vec, gshig marré nét konsideratg kohizgiuta g kifrkon
periucdha & npohjes sé shkollave € poshtg shEénuara.

|."Gjerg] Pelkmezi"

2."Muharem Collaku"

1. "Kole Koci™

4."Esgal Minarolli"

5."Gjok Shgiptari”

&, " kozma Basho"

7."Koli Gusho™

8. Servet Agolli

9.14 Engjejt

2.Né gérin "Mirémbajije ndértesash” me fond prej 25,000,000 leke &shi@ perilogaritur nisur
nga problematikat q& kan 76 shkollal e bashkisé, bazuar dhe ng kvl:'rlc:-esal @ F'ﬂzhflul_!ﬁl'lmelilﬁ
drejluesve 18 institucioneve arsimore si dhe problemet q& mund t¢ dalin pas mbavimit @& vitit
shkollor 2023-2024.

Disa nga problemet & hasen herd pas here jané nd&rrimi i cative, hidroizolimet, lyerjet me
gElgere, hidromat, plastiko. Pastrimet e oxhageve, démtimi i kéndeve sportive, dEmlimili mureye
te klasave, démtimi i banjove si nE dyer, dritare efj. Pas mbarimit & vitit arsimor pér
mirémbajtien ¢ cdo shkolle grupi i punes q& do & cakiohet pér Hogaritjen ¢ fondit limit do t&
kryeje inspektim né cdo shkoll? pasi do (& evidentofé gjithé problematikat né terren do (8 hartoji
projekt preventivat pér edo shkollE ku do 1€ argumentojé fondin gé do @ dubet pér mirémbajtien
e kityre ndénesave.

3.Ne zérin blerje e materialeve (8 pastrimit, dizefektimit, hidraulike, hidrosanitare, pllaka,
shama, materiale pér kaldajat, pér mirémbajtjen ¢ dyerve si dhe mateviale & ndryshme
jang marri parasysh blerjet gjaté viteve dhe eksperienca ¢ fituar ndér vite si dhe emimet e tregul.

A NE zérin ndértim mure reethues me fond 1,000,000 leké problematika Eshié e larmishme
duke u nisur nga démtimet qé kryhen né reethimet me mure dhe kangiella n€ dyert e jashime et].



e konkretisht dshté parashikuar ndgrtimi 1 mureve mrethuese 8 shkollés Mubarem Collaku, njé
piesé e muril rrethues 12 shkollEs sE fshatit Petrushe pée vitin 2024,

5.ME zErin blerje soba pér ngrohje me fond prej 1,800,000 leke gshid marré parasysh ndécrimi
periodik | zévendésimil (2 sobave (€ démtuara 5i dhe rritja o cilésisé 18 kétyre sobave.

2. Sektori I Mirémbajtjes S2 Infrastrokiurés Urbane Dhe Sherbimi i Varimit Publik

Argumentimi i Projekt Buxhetit mbi Punimet ge planifikohen per t kryer per vitin 2024 nga ana
e Sektori | Mirtmbajtjes 5& Infrastrukturés Urbane Dhe Sherbimi i Yarirmt Publik.

Objekiet ge do te sistemohen,

|.Hapesira shesh - rruge tek Merkatoja e vjeter ¢ quvtetit afersisht 1400 m2 (120m| bordure
| 5x25).

2 Rrugice - sheshe ne lagjen 4 kala 520m2 (260 ml bordure 15x%25) .

3.Pazari pjesa ne krah te djathte Afersisht 1400 m2 (bordure te derdhur ¢ kombinuarl20ml
hordure 15x251.

4.Varezat publike te qyteti. 920 m2 (bordure te derdhur)

5. Rruga Gorica, Bellovoda, Justiniani mbi varezat publike te qytetit dhe blloku i banesave ge
jane aty 2800 m2(e perafert) (hordure te derdhur) .

6.Rruga mbi varezat publike te fshati Verdove Aleksander Xhuvani dhe blloko i banesave ge
jane aty 2736 m2(e perafert) (bordure te derdhur)

7. Per tu realizuar shirimi i ketyre siperfageve vien te permendim se shtrimi i ketyre siperfageve
me pllaka t=6cm, =$em do te kryhet nga punonjesit e ketij sektori. Prandaj Hogaritjet tona
konsistojne vetem ne bleden e materialeve te ndertimit kurse paversishl parashikimit ne do te
shatojme prioritetet qe do te na jepen dhe objektivat ge do te na caktohen sipas problematikes te
paragitur.

§.Riparime mermetime Le ndryshme e trotuareve, rrugeve, kendeve te lodrave per femije,
kufizime e pemeve sipas nevojave keto procese do parashikohen mbeshtetur ne eksperiencen ¢
viteve,

9.Sinjalistika horizontale,vetikale fondi i caktuar do te konsisto] ne blerjen bojrave akrelike per
vijezimet perindike dhe ne kompletimi i sinjalistikes vertikale.

10, Mirembajtja e vrczave publike,fondi i llogaritur per sherbimin ¢ varimit publik kensiston ne
prodhimin e pllakave per varimin publik,si dhe ne mirembajtjen e siperfageve le varezave.



ME konkretisht #shté parashikuar ndértimi | mureve rrethuese & shikollés Muharem Collaku, myé
piest e murit rethues 18 shkollés s¢ fshatit Petrushe pér vitin 2024,

5.ME #érin blerje soba pér ngrohje me fond prej 1,800,000 lek# gshi# mamE parasysh ndBrrimi
periedik | zévendésimit 1€ sobave té démtuara si dhe rrilja e cil@sisé & kétyre sobave.

2. Sechktori | Mirémbajtjes 8¢ Infeastrokiurés Urbane Dhe Sherbimi i Varimit Publik

Argumentimi i Projekt Buxhetit mbi Punimet ge planifikohen per w kryer per vitin 2024 nga ana
e Sektori | Mirémbajtjes S& Infrastrukiurts Urbane Dhe Sherbimi | Varimit Publik.

Ohjekiel ge do te sistemohen,

| Hapesira shesh - ruge tek Merkatoja e vieter € qyletit afersisht 1400 m2 (120ml bordure
| 5525).

2 Rrugice - sheshe ne lagjen & kala 520m2 (260 ml bordure 15x23) .

3.Pazari pjesa ne krah te djathte Afersisht 1400 m2 (bordure te derdhur c kombinuarl 20mi
bordure 15x25).

4. Varezat publike te gyteti. 920 m2 (bordure te derdhur)

s.Rruga Gorica, Bellovoda, Justiniani mbi varczat publike te qytetit dhe blloku | banesave ge
jane aty 2800 m2{e perafert) (bordure te derdhur} .

6. Rruga mbi varezat publike te fzhati Verdove Aleksander Xhuvani dhe bllokw 1 banesave ge
jane aty 2736 m2{e perafert) (bordure te derdhur)

7. Per tu realizuar shirimi i ketyre siperfageve vlen te permendim se shirimi i ketyre siperfageve
me pllaka t=6em, t=fcm do te kryhet nga punonjesit ¢ keti] sektori. Prandaj Hogaritjel tona
konsistojne vetem ne blerjen & materialeve te ndertimit kurse paversisht parashikimit ne do te
zhatojme prioritetet qe do te na jepen dhe objektivat ge do te na caktohen sipas problematikes te
paragitur.

8.Riparime mermetime te ndeyshme te trotuareve, rrugeve, kendeve te lodrave per femije,
kufizime ¢ pemeve sipas nevojave keto procese do parashikohen mbeshtetur ne ekeperiencen e

vileve.

9 Sinjalistika horizontale,vetikale fondi i cakivar do te konsistoj ne blerjen bojrave akrelike per
vijezimet periodike dhe ne kompletimi i sinjalistikes vertikale,

10, Mirembaitia e vrezave publike fondi i logaritur per sherbimin ¢ varimit publik konsiston ne
prodhimin ¢ pllakave per varimin publik.si dhe ne mirembajijen e siperfaqeve e varezave,



| 1.Mirembajtja e godinave ge kemi ne iventar sipas prioriteteve ge do na eaktohen,

| 2.Qcllimi: Permiresimi 1 Infrastrukiures urbane per te permiresuar kushiel e jeteses le banoreve
ge jetojne ne afersi te ketyre siperfageve krijimi i kushteve sa me le mira per levizje per clodhje
dhe shfrytezimin e hapisarave publike.

13.Per sa i perket caktimit te prioriteve ohjekiel & pamagitura  mund e ndryshoojne sipas
urdhrave te titullarit brenda fondit te percakiuar ne objektet te tjera ge shikohen me te arsyeshme
per tu zgjidhur,

[4.Me poshie paragesim  materialet qe do te perdoren nga S.M.1LUrbane dhe Godinave ne nje
tabele te vetme , kurse per cdo pike qe nga pika lderi ne piken & do te paragesim projeki
preventivat perkates te cila mund te fevizin me nje marzh gabimi shpresojme te vogel. Kurse ne
zeral takse+sipuracione cmimet per mjetel jane fikse me kerkeso oferte tregne zerin pjese
kembimi mund te themi kjo do te varel nga ecuria e mjetit mund te jene te mjaftushme ose te
pakta tc vetmin konkluzion ge mund te themi duke pare glendjen teknike te mjeteve dhe
vietersine mbeshtetur ne elspieriencen ¢ viteve ato kane gene te pa mjaftueshme.

Pershkeimm Miesia Sasin crmimi viera

Enl-:mri-l M. L.Urbane dhe Godinave

Sherbimi Yarimi Publik

Shirim me pllaka sip m2

I Rere (granil guri) m3 (3.64 1504} 95460

2 | | Cakull 1 fraksionuar 3/5 m3 10212 | 1420 | 1450104
3 | | Cimento 42.5R kg 44400 | 1380 | 612720

4 | | Plchma (zgare hekuri kuadrat 10x10cm) m2. 2204 | 132 | 302808

5 | | Hekur dp8mm kg 1456 110 | 160160

6 | | Telbari p 0.5mm kg | 1.08 120 1329.6

7 Shuma pa TVSH 1317488

B | |T.V.5H 20% 263497.6
9 | | Shuma me TVSH 1580985.6

M.1. Urbane dhe Godinave

Pllaka -pr;r shirim trotuari 205 10x6cm m2 200 780 | 56000

Pllaka per shirim rruge 20x | Ox8em m2 9776 BEO BGOZEE0

Pllaka per shirim trotuari 40x40x3em ma |50 R00 120010
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4 Pllaka per shirim trotuari 30x30x3cm m? B0 800 | ARD00
5 Bordure betony trotuari 60x8x20cm mil 20 202 4040
b Bardurhetony per muge 100x 1552 5cm ml 530 350 | 192500
7 Cakull makinerie | fraksionuar 3/3 3 St 1420 795200
B Cakull makinere [ fraksionuar | /20 m3 | 20 1420 170400
9 Rere nga granili | thyer m3 | 50 1500 | 225000 |
10 | | Cimento 32.5R kg | 12000 12| 144000
11| | Cimento 42.5R kg 30500 13| 396500
I2 Gozhde 6,10,cm kg B4 Q) 2700
] Hekur betoni & 6mm-12mm kg 104 Io 110040
14 Tubo plastike korrogato ¢ 160-300mm ml 3 400 120:040
|5 Grradar gize kg fv(H} 120 T2
16 | | Profile metalike LU, T,dopjo T me permasa te # kg 50 180 | 9000
17 Gur wokoje ¢ 220mm cope 20 180 3600
18 Elektroda saldimi $2.5mm kg 30 250 7300
19 Tubo mbeojtese metalike ¢ S0mm ml 20 160 3200
20 | | Tombine me tubo betoni ¢ 1000 ml 6 6900 | 41400
21 Tel bari kg 10 60 1600
| 22 Shuma pa TVSH 11018520
13 T.VSH 20% ] 2203704
24 Shuma me TVSH 13222224
Sekfori i Mirembajties te infrastructures urbane dhe godinave per realizimin e detyrave le
ngarkuara per mirembajtien ¢ varezave publike le qytetit, per rehabilitimin e rrugeve
sheshevene qylet per riparimin € difekteve ge mund te shkakiohen , per mirembajtjen e rjetit
kanalizimeve ne gadishmeri per perivdhen janar—dhjetor 2024.(materialet ¢ ndertimit si pllaka
(=8cm bordura 15x25em i ka kerkuar dhe nga F.SHZH. per rrugen Giorica, Bellovoda, Justinani
Aleksander Xhuveni dhe disa materiale te tiera si tubo beti ¢ 1000mm per preoin e Caprazit e1] )
Nr Pershkrimm MNjesia Gagia | Cmimi | Viera
Sektori | M. LUrbane dhe Godinave
1 Nafte per kamioncinen tip Ford me targa AAZI7GR | Titta k240
2 Nafte per kamionciren tip Ford me targa AA223GR | litra 1240
3 Nafte per koshin AATOOTL litra B0
4 Mafte per BOBKADIN litra 600
SHUMA ] litra I6R() 190.2174 | TO0MO




Grupi i punes pasi u njoh me preblematikat dbe kerkesat € cdo sektor i dhe ne perparesite ge ka
cdo sekior beri parashikimin e sasise te materialeve per cdo sector persa i perkel cmimeve te odo
materiali u mbeshtet ne cmimet ¢ manualit ge jane aprovuar nga V.M Nr.629 date 15.07.2015
si dhe  duke bere verifikim ne vieren e treput ku per disa artikuj ka testuar dule mare edhe
afertal} uke u mbeshtetur ne cmimet @ INSTAT s dhe ne ciimet e organeve tatimore dhe
doganore ku u perzgjodh emimi me i favorshem e cilat po | paragesim sipas labelave e

MEsIPErme.

I Per planifikimin e pagave jemi bazuar ne strukiuren administrative te punonjesve fe iratuar

nga Drejtoria e Burimeve Njererore per vitin 2023,

2.Shpenzimet administrative jane parashikuar sipas faktil te vitit 2022 dhe kerkesave aktuale

te detajuara per kancelari shrypshkrime materiale zyre .

3. Sektorin e Ujitje Kullimit.

Mé poshté po ju paragesim shpenzimet e planifikuara per Sektorin ¢ Ujitje kullimit:

PREVETIV
Objekti : Blerje who te brinjezuar {
komroget)
i Viera
NR | NR.an EMERTIMI Njégin | Sasia | Cmimi | (leki)
| 207 Tubo te brinjezuar ¢ 200 mm ml 505 | G000 3003, 000
Tuha te brinjezuar d 315 mm (6Gmlicope)
2 232 cope ml 30| 110000 | 33,000.00
i Tubao te brinjezuar h 315 mm
3 232 {1 2mlicope) 2 cope ml 24 | L0000 | 26.400.00
Tubo te brinjezuar ¢ 400mm (6 mlicope)
234 2 cope ml 12 | 1L750.00 | 21,000.00
| 5 234 | Tubo te brinjezuar ¢ 400mm {12mlcope) | ml 24




_ 2 cope 1750000 | 42,0000
& 238 Tubo te brinjezuar i 600 mm mil ) 12.000.00 | 72,000.00
7 233 Rakorderi HDPE d=315 mm cope 2 RS0, 00 1,700.00
Shuma 499, 100,00
T.V.5H 20 % 99.820.00
TOTALI S98,920.00
PREVENTIV
Objekti ; F.Y who betoni fusha (érrave .
Bugimas , Udénisht  VITI 2024
Viera
| NIR | NR.an EMERTIMI Njésia | Sasia | Cmimi | (lek&)
| 2554 | F.V tubo betoni d 400 mm Fe ¢ 8 rmm ml 14 |2.088.00 [29372.00
F.V tuba betoni g 600 mm me hekur Fe
2 2.556 i & mm mi 14 | 4.057.00 | 56,798.00
F.V tubo betoni ¢ 800 mm me hekur Fe
3 2.557 i & mm mil 12 | 817600 | 98,112.00
3 F.V tubo betoni ¢ 1000 mm me hekur Fe
4 2.558 it 8 mun ml 14 [ 10,535.00 | 147.490.00
Shuma 331,772.00
T.V.SH 20 % 66,354.40
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PTESE KEMBIMI
Prevent iy
(Objekti : Blerje pjese kembimi { VOLYVO EC 220 DL ) B
MR Mjesi | Sasi Viera {
MR | analizes Emertimi a a Cmimi | leke )
| Filter nafie cope 1700 | 18,500
2 Filter vaji | cope 5 1700 | B,50)
3 Filter ajri cope 6500 | 32,500
4 Parafilter nafle COpE 5500 | 27,500
5 Filter hidraulik 16019 cope 2000 | 6,000
f Filter hidraulik FSO 913 / 1H | cope 3 s200 | 15,600
7 Filter ajri kondicionuar cope 7000 | 7,000
] Dhembe per koven 0.5 m3 cope < 4800 | 19,200
s Bllokues dhembi cope 2500 | 10,000
L) Thike per koven (.8 m3 cope 121644 | 121,644
A Rrula per zinxhire cope 4 4000 | 16,000
12 Spinot kove cope 4500 | 9,000
SHUMA 191,444
TVSH 20 % 58,289
TOTAL 349,733




Vaj makine

PREVENTIY

Objekti : Blerje Vaj makine
(YOLVO EC 220 DL )

NR | NR.an EMERTIMI Njdsia | Sasia | Cmimi ﬂi’é’;
| Waj motorri 10 - 40 litra 132 | 440.00 | 58,080.00
2 Vaj hidraulik 46 litra | 256 | 300,00 | 76,800.00
Vaj per reduktoret plus reotulluesi
3 o0 litra 134 [ 325.00 | 43,550,040
4 Graso jeshile kg 135 | 450.00 | 60,750.00
Antifrize | litra 33 | 230,00 | 9,240.00

Shuma 248,420.00 |
T.V.5H 20 % 49,684.00

TOTALI 298, 104.00

Mirembajtje ¢ Kanaleve Ujitese dhe Kuolluese eshte 3,334,000 leke, Duke v bazuar dhe ne
buxhetin shtese do te pergatiten preventivat per projektet ¢ mirembajijes se kanaleve ujitese dhe

kulluese .

4. SEKTORI I RRUGEVE RURALE

Argumentimi i Projekt Buxhetit mbi Punimet ge planifikohen per w kryer per vitin 2024 nga ana
¢ Sektorit te Mirembajtjes Rrugeve Rrurale.



Objekiet qe do te sistemohen. s

1.Fshati Verdeve ,Kallanxhica+lzsjn Molla Sip = 3220m2 (e perafert) (bordure+ bardure te
derdhur)

Sistemim i ujrave, shtrim me pllaka t = 8em Pllakateakull 3/5mm, 10720 mm rere, cimento,
hordure,

2.Rr NEHEMIA Sip = 5250 m2 (e perafert) (bordure te derdbur)
Siztemim i ujrave shirim me pllaka t=8em Pllakateakull 3/5mm, 10/20mm rere, cimento,bordure

3.Qellimi:Permiresimi i Infrastrukiures Rurale per te permiresuar kushiet « jeteses 1o banoreve
qe jetajne ne afersi te ketyre siperfageve Krijimi i kushteve sa me te mira per levizje per clodhje
dhe shiiytezimin ¢ hapisatave publike.

4.Per sa i perket caktimit te prioriteve objekiet e paragitura mund te ndryshojne sipas Urdhrave
te titullarit brenda fondit te percaktuar ne objektet te tiera ge shikehen me le arsyeshme per tu
Zgjidhur.

5. Me poshie paragesim materialet qe do te perdoren nga Seldori | Mirembajtjies Rrugeve
Rrurale ne nje tabele te vetme, Per piken 1, piken 2 do te paragesim projeki preventivat
perkates te cila mund te levizin me nje marzh gabimi shpresojme te vopel. Kurse ne zeral
takse-+siguracione cmimet per mjetet jane fikse me kerkese oferte tregu,ne zerin pjese kembimi
mund te themi kjo do te varet nga ecuria ¢ mjeteve mund fe jene te mjaftushme ose te pakta te
vetmin konkluzion qe mund te themi duke pare pjendjen teknike te mjeteve dhe vietersine
mbeshtetur ne ekspieriencen e viteve ato kane gene i pa mjaftueshme.

Mr Pershkrim Njesia Sagin | cmimi viera
| 1 Rece (granil puri) m3 120 1500 | BOO00
2 Caloull 1 fraksionuar 3/5 ma Y | 420 852000
3 Cimento 42.5R kg |oonD | 13.80 | 3R0O00
4 Hekur gBmim kg 100 110 11000
5 Tel bari ¢ 0.5mm kg 40 120 4804
o Gozhde 6,10,cm kg 50 90 4500
7 | | Hekur betoni ¢ Gmm-12mm kg 300 110 33000
i Cimenta 32.5R kg 24000 |13 312000
9 Cakull | fraksionuar 10/2() m3 8 1420 113600 |
14 Lende druri m3 4 1 8000 T2000
1 Gozhde 6,8, | 0cm kg 50 1M} S0
|2 Gabiona 2mx lmx1m cope 10 4466 44600
|13 Tubo beteny é 200mm ml 20 460 Q200




14 | | Tubo betony ¢ 300mm ml |20 750 | 15000

15 | | Tubo betony § 400mm ml S0 oo | 55000

16 | | Tubo betony & 600mm ml 10 1750 | 17500

17 Tubo betony § 8mm ml 12 4800 57600

18 Tubo betony § 1 HKmm ml 24 B0 165600

19 Tubo te brinjezuar HOPE D-400mm ml 210 1750 IKTS00
Rakorderi te brinjzuar HDPE per

20 d=400mm - cop 210 I 500 35000 |

21 | | Tubo te brinjezuar HDPE D=315mm | ml 1200 | 1100 | 132000
Rakarderi te brinjzuar HDPE per

22 | | d=315mm cop 120 | 850 102000

13 Cakull me mbeturing per mbushje mJ 250 300 TS0

24 | | Pllaka t=Bem i m2 8470 | 900 1623000

25 | | Bordurbetony per muge 100x [ 5x25em mi] 1250 | 350 417500
Shuma pa TVSH 11142460
TNSH 200 2228492
Shuma me TVSH 13370952

Sektorit te Mirembajtjes Rrugeve Rrurale i ka kerkuar dhe nga F.SH.ZH.

6.Karburanti eshte llogaritur ne baze e perllogaritjes per secilin mjet , eshte marre parasysh
puna ge do le kryej. harxhimi ne tre vitet & mepareshme , cmimi per njesi eshte bazuar ne
crmimin e vitit 2023 . Ore pune makinerie 1. J.5.B.Tereks AFMT-07 520 ofpune sasia ¢ naftes
0020 litra 2. Trakiori DT 75 K/F 2000/pune sasia e naftes 2400 litra. 3.Ruli2000/pune sasia ¢
nafles 20040 litra 4.kamioni AAS1T PT km te llogaritura 28000 sasi ¢ nafies 11204 litra 5.
kamioni PG 4096 B km te logaritara 20000 sasi ¢ naftes 6040 litra 6. kamioncing AAISSUF
km te llogaritura 18000 sasi ¢ naftes 2340 litra 7. Kamioncina AATSOYP km fe llogaritura
IR0 sasi @ naftes 2340 litra. 8. Kamioni benz vine km llogaritura 1800} sasi e naftes 7740
litra. per mjetet e tera qe do te blihen 9600 litra, Shuma ¢ pergjitheshme me T.V.5H. 52640

litra x 1900ek=10001600

7.Pjese kembimi per mjetet me gjithe T.V.5H 13127448

8. Makineri: a) Minieskavator 1800000, b) Kamioneine vete shkarkuse me pjashte vende

| SO0

Rendesia per blerjen e mjeteve eshte sipas renditjes

9. Rezerve dimerore aliripe reserve dimerore 14500kg x 16lek= 2320000ek bigranil nga guri |
thyer 12m3x1500=18000 Shuma pa T.V.5H. 2500000k, T.V.SH.20% SHUMA 300000
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10, Persa i perket zerave Le taksove siguracioneve transporti+kualidim ate jane tarifi shietrore /
per secilin mjet,kurse ne vajrat gomat pjeset ndrimit perfshihen ndrimet periodike te keﬁqu 7>
mijeteve me vajra filtea et si dhe demtimet ge mund te pesojne mjetet ose difekiet 1e

paparishikuara.

11.Shenim: Materialet do te perdoren sipas preventivave Le hartuar,

1y Cakulli do te perdoret per karikimin e rrugeve sipas kerkesave fe Miesive Administrative disa
akse me te demtuara jane a) Kalivac-Dunice 3.km b) Dardhas —Osnat 6km. <) Pleshisht-Selee ¢
Siperme 3km. d} Buzeahishte-Senisht 3kim, Kurse materialet e ndertimit do fe perdoren n.g.s do
te kemi shembije pas perindhes dimerore dhe eshie Hogaritur ne baze te ckspirences te
grumbulluar ne keto vite.

2) Tombinot me who betoni do te vendosen neper rmuget kumonale te fshatrave ne muget hyrese
te parcelave , ne vendel ku mund te jene te demiuara konkretisht ;

Dardhas, Stropeke, Prenisht, Osnat, Cerrave, Bletas, Alarup, Lumas, Pleshisht, Trebinje, Dunice,

K alivave, Hoshtee, CezmeMadhe, Pole, Bugeze, Mem lisht, Udenisht Proptish, Homean, Homezh,
Radokal [ Siperm, Rodokal I Poshtem,Slatine,Slabinje, Velean,Bishnice, Laktesh, Slabinje.
Bucimas, Verdove, Remenje Geshtenjas.

Sekiori | Ndricimit dhe Dekorit

Sektori per realizimin e detyrave te ngarkuara per mirembajtjen e ndricimit ne zonat Urbane dhe
Rurale ka percaktuar zerin Materiale elektrike ne viere 5,000,000 me tvsh, sipas kerkesave dhe
ankesa te ardhura ne NMIPP.Ne kte viere kemi parashikuar, Sistemim Blloku Rrina Eruga Islam
Dani, Lagja Kala, si dhe rruge te tjera qe kane nevaje per ndricimim gjate vit 2024, Bashkelidhur
preventivi me materialet per ndricimin rmugor.

Matrialet Sektori I ndricimit Pogradec
MNjesi Cmi | Total
Materialed a Sasia | m Leke
Ndricues Rrugor LeD 508 4200 k cops | 30 | 280 o
| Ndricues Led kerpudhe S0¢ cope i 3500 | 173000
Prozhelcore 200 & P63 cope 20 7500 | | SO0
Prozhektor LED. SMD, 20E, 3000K, 1600Im, 220V -240Y
AC . cope (L] 110 | L (WM |
Prozhektor LED, SMD, SOE, 4000K, 41000m, 220V-240V
AC cope 4 2200 ERO0
Prorhektor Led RGB, 20E, IP66 cope | 10 | 1500 15000
Llamba LeD 30 | cope | 1500 | 350 | 525000




_Automat, ndérprerés magneto- termik, [P, 8 A cope 20 150 M)
Automat, ndérprerés magneto- termik, 1P, 204 cope 20 240 4800
Automat, ndérprers magneto- termik, 1P, 32A cope. 0 360 Fa00
Automat, ndérprerés magneto- termik, [P, 40A cope 20 | 460 G200
Automat Nderpreres magneto-termik 4F, 4M 634 cope 20 | 2000 40000
Flema kapuc fi 16 cope 50 50 1500

| Klema kapuc 17 10 cope Al 20 104000
lzolant elekirik PVC 3M cope | 150 | 120 | 18000
Leshues magnetik monofaze 40 A Cope M| 1"_1EH'J' 44000
Leshues magnetik trefazor 63 A COpE a0 | 2700 5400
Sensor fototelement, 220V-240V AC cope 30 B00 24000
Mulla trefazore per kabell 6/ 10/16 cope 5 1500 7500
Puset polipropilen, 19x20x20 ¢m cope 1] 300 3000
Krahe metalik per ndricues shiylle cope 300 | 1200 | 360000
Tel i zinkuar, metalik, @1.5 mm, 100 m cope 5 | 1250 62350
Kasete metalike, 400x 30200 cope 5 | 7500 [ 37500
Tub Kavidode D.40 mm, PVC ml 200 70 14H10
kKabell ABC Alumini 2x16 (ajeron) il 1?]]{] 170 leg
Kabell elektrik 2x1.5 (baker) mil 1 0040 75 75000
Kabell elektrik 2x2.5 (baker) mil 200 120 24000

Total A10RTS0
Total me tysh 4930300

Zeri blerie Vine me kosh 3,000,000 Duke gene se me mjetin qe kerm aktualisht tip kosh nuk arijme te

sermbushim detyral e ngarkuara giate gjithe sezonil.

Zeri Shpenzime lidhje encrgjie me vlere 350,000 na nevojitet 23 kontrata te reja per lidhje energjie
sipas kerksesave nga Njesite Administrative per zonat Urbane dhe Rrurale



Automat, nderprevés magneto- termik, [P, 8 A cope 20 150 3000
Automat, ndérprerés magneto- termik. 1P, 204 cipe 20 240 4RIH}
Automat, ndérprerés magneto- termik, [P, 324 cope 20 E[o1] 7200
Automat, ndérprerés magneto- lermik, 1P, 404 copse M 460 32{H)
Automat,Nderpreres magneto-termik 4P, 4M 634 cope 20 | 2000 40000
Klema kapuc fi 16 B cope 50 30 1500
Klema kapuc fi 10 cope 50 20 1004
lzalant elektrik PV 3M cope 150 |20 1 B0
Leshues magnetik monofaze 40 A cope 20 | 200 44000
Leshues magnetik trefazor 63 A cope 20 | 2700 54000
Sensor fototelement, 220V-240V AC cope | 30 | 800 | 24000
Mufia trefazore per kabell &/10/16 cope | 5 | 1500 | 7500
Puseté polipropilen, 19x20x20 em cope 10 30 3000
E.rahe metalik per ndricues shiylle cope 300 | 1200 | 360000
Tel i zinkuar, metalik, @1.5 mm, 100 m cope 5 1250 6250
K.asete metalike, 400x300x200 cope 5 7300 37500)
Tub Kavidode D40 mm, PYC ml 200 70 | 4000
Kabell ABC Alumini 2x16 (ajetore) a2 s |
Kabell elektrik 2x1.5 (baker) ml oo | 75 75000
Kabell elektrik 2x2.5 {baker) ml | 200 | 120 24000
Total 4108750
Total me tvsh 4930500

Zeri blere Vine me kosh 3,000,000 Duke gene s¢ me mjetin ge kemi akbualhsht tip kosh ok arijme 2

permbushim detyrat ¢ nparkuara gjate giithe sezonit,

Zeri Shpenzime lidhje energjie me viere 350,000 na nevajitet 23 kontrata te reja per lidhje energjie
sipas kerksesave nga Njesite Administrative per zonal Urbane dhe Rrurale




MBI NUMRIN E PERGIITHSHEM TE PUNONJESVE NE BASHKINE POGRADEC
DHE NDERMARRJIEVE NE VARESI TF SAJ

Projekt — Vendimi q¥ po ju pamagesim hazohet né nenin 54 & ligjit nr. 13972015 * Pér
vettqeverisien vendore”, i ndryshuar, QEllimi kryesor éshi# ofrimi i njg shérbimi sa mé cilésor
ndaj komunitetit pér zgjidhjen e ¢do problematike g€ &shié né kompetencén ¢ institucionit tone

dhe menaxhimin sa mé efektiv t& proceseve administrative.

P witin 2023 numri 1 pérgjithshEm | punonjsve ka q8né 760 { Shtaté gind ¢ gjashiédhjetg j,
punanjés dhe EshiE miratuar me Vendim nr, 144, daté 28.12.2022, * Pér miratimin dhe detajimin
e buxhetit 1€ Bashkisg Pogradec pér vitin 20237, § ndryshuar, ¢ vendosur si mé poshié vijon:

1. Mumri i punonjésve té Bashkisé Pogradec ng total pi strukiurén e vitit 2023,
gshié 7ol (Shtaté gind e gjashtEdhjet#) punonjés 18 ndaré né:

2. Bashkia Qétndtr, Njésite Adminstrative dhe MZSH 315 punonjés

3. Ndérmarrja e Mirémbajtjes s& Infrastrukturave

dhe Punéve Publike 131 punonjés
4. Ndérmarija e Pargeve dhe Rekreacionit 64 punonjis
5 Oendra Arsimore 250 punonjés

ME zbatim (8 Vendimit nr. 893, daté 17.12.2014 *Pér miratimin e rregullave té organizimit dhe 18
funksionimit £ kabineteve ndihmése, t# organizimit ¢ brendshem @ instilucioneve I8
administrates shtetérore, si dhe pér procedurat e hollésishme pEr pérgatitien, propozimin,
konsultimin dhe miratimin e organizimit & brendsh&m™ pér vitin 2024 shi& menduar nj#,

"Balevnadi "Rreshin Collaku®, Logia: Mr 2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 {83) 222441, E-mail: tashk inpogrmlesd pnmailoom



i .‘3‘-7" &
a"
strukturé e cila & mbulojé funksione politikbrése, funksione rregullatore dhqf T ufrtm‘-l tg

shérbimeve, duke respektuar nivelet ¢ ndryvshme 18 hierarkisé, MN¢ kétg qeflint. numﬂ.
pérgjithshiim i punonjésve & bashkisg, njésive administrative si dhe ndémarrjeve nﬁ‘yaré- u‘arﬁ%}g
pér vitin 2024 propozohet té jetd 780 Jhan

I. MNumri i punonjésve (& Bashkisg Pogradec né total pér strulurén e vitit 2024,
eshité TRO (Shiat® gind e tE@dhjet#) punonjés 1 ndaré né:

2, Bashkia Q8nd@r, Njésité Adminstrative dhe MZSH 321 punonjis
J. Ndérmarrja e Mirémbajtjes s2 Infrastrukiurave

dhe Punéve Publike 135 punonjés
4. Mdérmarrja e Parqeve dhe Rekreacionit 72 punonjés
5. Qendra Arsimore 252 punonjés

Pér vitin 2024 kemi ndryshim n& numrin e punonjésve nga 760 punonjés g€ ishin ng 2023, né
780 (Shtate qind e tet@dhjeté), njé rritjie me 20 punonjés, ku pér Bashking Qender kemi njé rritje
me 6 punonjs, njé rrite me 4 punonjés kemi pér Mdéemargen ¢ Mirémbajtjes sé
Infrastrukturave dhe Punéve Publike, njé rritie me & punonjés kemi pér Ndérmarrjen e Pargeve
dhe Rekreacionit, njé rritje me 2 punonjés kemi pér Qendrén Arsimore, Bashkia Pogradec.

Numri i punonjésve me kontraté shérbimi ¢ pérkohshme né Bashking Pogradec pér vitin 2024
dshitd menduar ta zbresim n€ numér, n# 20 { ujézet), mbi numrin e pérgjithshém 780 (Shiaté
qind ¢ tetéd bjete),

Faleminderit!

KRYETAR
llir XHAKOLLI

"Bulevardi "Rreshit Collakn”, Lagia: N1.2, Tel: +355 (83) 232222, Fux: +355 (83) 222441, E-mail: bnshkispogradosigmslsom



BASHKIA POGRADEC

N |Total te Ardhurs 1,435,939,000
1|Te ardhurat Bashkia fAS,000,000
Z|Grant | pakushtesnar 518,310,000
L 3|Grant Specifike 253,629,000
Mr_ |Ndermarrja NMIPP ShLS Grant Te ardhurat
1 sektorl Mirembajte Infrastrubture Urbane Goding 104,712,400 104,712,400
[ 2i5ektari Arsimit 53,150,000 53,150,000
_ 3|Sektor | rrugeve Rurale 118,205,540 75,198,000 93,608,440
41Bordl | Kullimit 12,062,000 12,062,000
288,730,840 37,260,000 251,470,840
L froTaL GRANT TE ARDHURA
1| Bashkia 808,190,160 537,640,000 268,550,160
2] Zjarrfikes 21,626,000 21,626,000 ’
i| NPR 61,300,000 61,300,000
4| Arsimi 258,082,000 174,413,000 83,679,000
5| NMIPP 288,730,840 37,260,000 251,470,840
1,435,535,000 770,939,000 665,000,000

Drejtoria ¢ Elonomi
Irsg KARAPANCA

naxhimi Financiar




BASHKIA POGRADEC

PLANI I TE ARDHURAVE PER VITIN 2024
BASHKIA POGRADEC

FAKT 2022 I pritshem 2023 PLAMN 2024
A TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 391,034,583 395,678,791 663,000,000
Al TE ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 91,325,052 84,126,845 277,325,500
A.l.d Taksa vendore mbi biznesin e vogél A98,515 328,171 400,000
Ad.2 Taksa mbi pasuring ¢ paluajtshme 61,808,523 63,310,573 00,249,442
1 Taksa mbi ndértesén 56,505,153 57.087,184 TOR16,942
a} Taksa mbi ndéviesén familje 31,091,953 33,087 154 50,746,792
b} Toksa mbi ndértesén biznes 25,413,200 24,000,000 28,070, 150
2 Taksa mbi tokén bujgésore 1,569,539 2,591,390 5,572,000
3 Taksa mbi truallin 3,434,131 3,631,999 4. 860,500
a) Taksa mbi truailin fomilie 714088 588 284 LOnk 500
b) Taksa mbi treallin bisves 2,720,043 3,043,718 3,792 000
{ AL3 Taksa vendore né shérbimin hotelier 5,220,791 5,506,063 6,904,000
A.l.4 | Taksa e ndikimit ngé infrastrukiurs nga ndértimet e reja 18,171,520 9,752,539 172,864,258
A.LS5 Taksa e tabelds 5225403 5,229,499 6,907,800
| a) Tabele per geliime identifikimi 1,612,553 4,625 807 2,200, 300
b} Tabele per gelfime reklamini 3,612 B50 3,603,692 4,617 500
A2 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 47.801.548 70,892,492 43,500,000
1 5a mbi kalimin ¢ t€ drejtés sé pronisisé / pasurité e paluajey 2,313,556 1,652,766 1,700,000
1 | Taksa vjetore pér garlullimin e mjeteve té pérdorura 24 862 559 26,905,584 22,000,000
3 Taksa ¢ remtés minerare 5% 1.312.978 188,167 200,000
4 _Taksa mbi té ardhurat personale 2% 19,112,458 36,045,975 20,000,000
A2l TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 224,018,161 207,415,260 313,400,500
A3 Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 94,725,839 91,406,392 143,220,000
A.3.1 Tarifa ¢ pastrimit pér familiet 56,193,147 45,583,392 78,500,000
1 Farifi e pastvimil pér insfitucions! GO0, 000 J00,500 720,000
2 | Larifa e postrimit pér biznesin 37.732 692 1,324,000 G4 000 000
3 Tarifa pér ndrigimin publik 34,052,815 35,311,367 48,059,000




A3.2 Tarifn pér ndricimin publik nga familfer 26,544 040 27, 208,225 39,320, 000 i
A33 Tarife pér ndrighnin publik nga institucionet 23.000 10167 23,000, .m.whmmmm‘w.__ﬁ.u..w .
] Tarifo pér ndricimin publik nga biznesi | 7.483.775 7 993,875 &, M_E.__.HEH‘ g ,..,
2 Tarifa pér gjelbérimin _ 54,126,899 51,371,410 71,610,008 |-
3 Tarifa pér gielberimin nga familjes 23,293,622 =2 H38,337 39,250,008 | - o
A4 Tarifa pér gielhérimin nga Institucionet 300,000 240, 600 .q.m_q._.m.____.__w_n_%.. .,.-_ L,
_ Tarifa pér gielbérimin nga biznese 18,081,519 20,005,045 2000000
2 Tarife per mirembajtien e varezave 10,451,758 B.088.025 | 13,461,500
3 Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 41,112,608 29,326,091 37,050,000
4 Tarifa pér shiérbime! administrative & baghkise 1,081,794 1,000,000
AdS Tarita té kontrollit t8 zhvillimit t& territorit 12231 591 14 437,116 17,000,000
| Tarifa e liensimit 18 veprimtarive 1 transportit 1,039,269 696 005 1,00, CHOH
2 prifa e parkimit pér mjetet e licensuara dhe vendparkime publil 4,508,370 294,400
3 Tarifa pér pyet dhe kullotat 1,472,200 244,500 1,000,000
4 Tarifa pér shérbimet shiesé nga zjarréfiksja MNZ 547,540 246,750 400,000
5 janfa per z¥nien dhe pérdorimin ¢ hapsirés publile dhe fasaday 13,063,638 10,030,901 15,000,000
¢ fr linjat airore dhe néntoksore (Telefoni, Energgi, TV Kabller, 1,250,000 104,225 1,650,000
7 Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand etj 1,290,000 -
B Tarifa te tjerai71 10599) -
9 | Tarifa t€ institucioneve € arsimit, kulturés, sportit etj 6,870,426 9,413,965 11,374,000
10 Qendra kulturore e fBmijlive = 380,000
[ Pallati 1 sportit 5 350,000
|2 |Cerdhet & Kopshtet 3,929,520 6,844,024 5,544,000
13 Tarifa pér sh¥rbimin e ujitjes dhe kullimit - 500,000
14 Tavifa 12 iera 2,940,906 2,569,936 4,600,000
AJ6 TE ARDHURAT E TIERA i 21,019,396 23,830,229 19,000,000
| #ja nga asetet né pronési té bashkisé{gera per pyje dhe kull D,111.334 13,806,175 15,000,000
2 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 3,097 635 2,042 284 3, 000, 00
3 Grante nga ndihma ndérkombétare 8,177,530 7,183,302
= Té tjera(ndikim ne mjedis) 632,897 798, 468 1,004,000
3 Ti ARDHURA NGA BURIMET E VETA 391,034,583 395,678,791 665,000,000




TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR
Transferta ¢ pakushtézuar 417,147,000 432,109,000 518,310,000
TRANSFERTA SPECIFIKE 228,505,832 234,293 000 252,629,010
Arsiml parashkollor 142,222 000 I 50,984,000 162,710,000
Arsimi parpuniversitar 5,930,000 11,341,000 11,703,000
iMbrajtja nga gjarri 19,645 400 20,431,000 21,626,000
Adiministrimi I pyjeve 18,041,000 18,111,000 19,330,000
Rruget rurale 22,001,000 22,416,000 25,198,000
Ujitia e kullimi 11,335,000 11,610,000 12,062,000
Emergienca civile
TAP
Crant per projekiet e husja Q.579.240
TOTAL GRAND H45,652.832 hib6, 402,000 770,939,000
TRASHEGIMI NGA VITI I SHKUAR
Trashegimi pa destinacion
| TOTALI I TE ARDHURAVE 1,036,687.415 |  1,071,660,031 1,435,939,000

Drejtoria ¢ Ekonomise enhxhimt Financiar

Irsa KARAPANCA

Drejtoria e Taksave dhe tarifave vendore

Anxzhela PILINCI
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BASHKIA POGRADEC
FLANI I SHPENIIMEVYE PER YITIN 2024
SEEKTORI I MEROITIES NGA TIJARR]

Nr | EMERTIMET Fakt 2022 T Pritshmi 2023 [Plan 2024
1 mwumu Sigurime shogérore
Paga 11,027.867 B3.00 0,437 12 000,000
Sigurime shogarore i 841522 2. 176,658 2,700,000
Total 1 12,869,789 15,168,093 16,700,000
2 [Shpenzime administrative
Fancelar 20,000
Shiypahkrime 10,000 10,000
Dieta 68,700 100,000
Total 2 68, T 10,0088 130,000
J  [shpenzime pperative
Brergii Elekirike 33,620 27,812 100,000
Matertiale pastirimi 10,000
Karburant Bk, 00 |, 20,000
Vai Makine a4 4400 | 00,000
Materiale tera 49,920 145,000
Pjese kembimi 220,200 T2.000 00,000
{joma Makine 46,800 300,000
Mirgmbajtie miete transport 400,000
Siguracione mjete transpoti 47,635 43,500 50,000
Shpenzime tjera transpori 10,000
Sherbime 12 flara mirembajtje 04 G465 [ 0,000
Liru zjari pat ngrohje 311,760 600,000
{Blerje materinfe per Ziarrlikesat 2,316,574 L 191,000
| Total 3 3,576,989 387,207 4,796,000
_ 16,515,478 15,585,390

Drejtoria ¢ Ekonomise imt Financlar

Irsa KARAFANTCA




BASHKIA POGRADEC
PLANLISHPENZIMEVE PER VITIN 2024

BASHKIA POGRADEC

EMERTIMI ] OBJEKTEVE

Cthjeliti

Rehabilitim dhe ambjente shitese, kendi | iojrave me dore : "Areli
Barberi® (likujdim)

26,000,000

gl |

| Rikanstruksion die shisse Shkalla € Mesme * 14 Engjejt” dhe 5
| Viecare "Servet Agolli"{likujdin)

28,000,000

E]

Ura ¢ LZ0meds Krygerimi Proprisht, Bishnica(Tikujdim)

0,000,000

4

Rehabilitim dhe shtese Shkalla 3-vjzgare “Myhedin Bashalli™
it ki)

12,071,393

SHUMA TOTALE PER INVESTIMET

146,071,393

| EMERTIMI 1 OBJEKTEVE

Ofjekri

Projektime 2024

20,000,000

SHUMA TOTALE PER INVESTIMET

20,300,000

Drejtaria & Ekonomize dh
Irsa KARAPANCA

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

e e



NDERMARRJIA E MIREMBAJTIES SF INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE

Sektori Mirembajte Infrastrukture Urbane Godina

Projekt -Buxheti 2024

Nr Emertim Falkt 2022 | Pritshmi 2023 |  Plan 2024

Paga {01) 2 350,779 6,160,170
Sig.shoges 352,585 445,144

1 | Shuma 2,743,364 6,605,314
Paga 80 punomjes 29,608 548 35,980,000 44,200,000

| Sig.shoger 2 964 740 6,008,560 3,715,400

2 | Shuma 34,663,288 41,988,660 53,915,400
IE 5,000

3 | Ndricim Publik rrugor. 2,609 3095 1,859,363

4 | Ndricim Publik rrugor '05. 17.908.474 23,893,000 30,000,000
Kancelar 265,932 360,000 720,000
Shiypshkrime 22,250 25,000 30,000
Blerje Printer FIMF 200,000
Mat.zyre 155,750 1 G0, 000 200,000
Sherbim postar 14,000 17,000

5 | Shpen.adm 443,932 S89. 000 1,167,000

6 | Shpenzime
Karburan: 192,940 GR4, F00,000
Taksa+siguracione 255,365 240,000 280,000
Piese kembimi 308 000 340,930 1,500,000
Shpenzime te tiera transporti-H Kolandim) 85,800 230,000 250,000
Shuma 932,105 1,694,930 2,730,000

7 | Blerje
Materiale ndertimi 1,732,955 7,404 640 1,400,000
Materiale pune veshmbathie. 530,000 FLLIREG
UJIE 113,298 47818 S04, (1K
Shpenzime pér realizimin e dekardt /festat ¢ fundvitit 100, K0




Materiale elekirike 1,311,960 3,000,000
Materiale per sherbimin e varrimit |, 664 818 1,600,000
Sinfalistiks horizontale & Vertikale 1,900,000 2,000,000
Bletje materiale te ndryshme 839,160 1,000,000
Shpenzime lidhje encrgjie B50,000
sherbim projekt elekrik i O (WD
8 | Shuma 7,846,253 13,718 426 13,250,000
Mijele-pune. 658,680 401,000 500,000
Minifadrome ISB . 3,472,000
Vine me Kosh 3,000,000
Paisje per oficinen, 116,880 150,000
Shuma Investime 658,680 6,079,880 3,650,000
Totali '05 67,900,491 96,428,573 712400

Drejtoria ¢ Ekonomise dhe M
Irsa KARAPANCA

xhimit Financiar




NDERMARRJA E MIREMBAJTIES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PUNBVE PUBLIKE

Sektori T rrugeve Rurale
Projekt - Buxheti 2024

Nr Emertim Falkti 2022 Pritshmi 2023 Plan 2024
Pags administrata | 8,921,401 4,328,370
| Sig.shoger 3,146,504 1018076
1| Shama 01 22,067,905 5,346,446
Faga administrata 47 punonjes 23,000,000 28,100,000
Sig.shoger 3,841,000 4859700
2 | Shuma 05 26,841,000 | 33,959,700
Karburant 554,070 8,680,942 10,001,600
Vagra fltra 835,420 1,200,000
Goma | 1,097.600
Siguracione Mijetesh BT 581 390000
Blérije material ndertimi 65,400,000 13,370,955
Taksa+siguracions 165,000 180,000
shpenzime te tjera transporti+kolaudimi 48,250 30,445
J | Shuma 01 554,070 18,434,793 25,199,000
| Karburant dhe vaj 5.091,286
Taksa+siguracione mjetesh | 704,005
Blerie kripe dhe granil | 295,740 300,000
Blerje materiale te ndryshme 2,325,034 990,040 1,000,000
Shpenzime mirembajtje. 813,216
Dieta
Groma 1,200,000
Pjese nderimi 1,691,580 1,200,000 1,300,000
4 | Shuma 05 10,625,211 2,485,780 3,300,000
5 | Makinerd Investime
| Minifadrome. 876,000 -
| Asfaltimi 1 rijetit rrugor ne njesite adm Pogradsc 33,456,696 54,047,740

'y



Minieskavator.

. 1,800,000
Shuma 876,000 33,466,696 55,847,740
34,123,186 86,574,715 118,805,440

k1

Direjtoria e Ekonomis
Irsa KARAPANCA

shimt Financiay
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NDERMARRJIA E MIREMBAJTIES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE .._u%,ﬂ S,
Sektori i Ujitie-Kullimit : (Bg) =&
Projekt - Buxheti 2024 Ne leke \& T~ &
| Emertim | Fakti2022 | Pritshmi 2023 Plan 2024 o, !
| Paga administrata 4 punonjes, 1,791,583 2,200,000 3,000,000
Sig.shoger 299,378 382,430 501,000
1 | Shuma Paga+Sigurimet 2,090,961 2672430 3,501,000
Shp aoperative.
| Kancelari 20,000 26,000 25,000
shiypshkrima - 13,000 15,000
Mat.zyre - [ 4,000 12,000
Udhetime, dieta 24 680 13,780 25,000
3 | Shpen.adm 44,690 66,780 77,000
Karburant 049,856 2,900,000 3,000,000
Vaj makine . 470,000 300,000
Piese kembimi. 298 900 648,120 350,000
Shpenzime blerje, 1,248,756 4,018,120 3,650,010
F.V tubo betoni fugha Cérave-Bucimas-Udenid 389 664 870, 00
Mirembajtje Kanali Ujites rezetvuari Grabovics - 290,000
Mirembatje Kanali Uljtes Stropeke -Lesnhnice - 1,501,675
Miremb kanali korije vakefit-petrushe 1,456,500
Miremb kanali Mezarek-Qershize 1,462,302
Miremb kanali bataget-baheallek 687,863
Miremb kanali Stropeke -leshnice 1,416,055
Mirembatje Kanale Ujitese-kulluess, 1,588,316 3,334,000
Blerje tubo te brinjezuars. 233,088 600,000
Furnizim vendosje tubo beton, 400,000
Fondi rezerve, 500,000
Shuma Mirembajtje Inf. Ujitese 1,978,180 8,518,383 4,834,000
TOTALI | 5362587 15,275,713 12,062,000



Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimt Financiar
Irsa KARAPANCA




NDERMARRJA E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURAVE DHE PUNEVE PUBLIKE

Sektori Arsimit
Projekt -Buxheti 2024

K Emertim Fakt 2022 | Pritshmi 2023 Plan 2024
Blerje karburant per ngrohje. 2,739,774 13,000,000 19,000,000
Mirembajtje Institucioneve shkollore 21,468,379 23,160,000 25.000.000

| Material dezifektimi 157,506 150,000 300,000
Materiale Pastrimi 1,342 500 QU028 1 B00,000
Materiale hidraulike BOB, 20 753,880 Q00,000
Maieriale elekirike S0, 000 772,675 GO0,000
Materiale hidiosanitare.pllaka 268 400 178,680 450,000

| Xhama 225 000 202,679 300,000
Mazeriale per kaldaja: 269,300 214,680 350,000
Materiale per mirembajtjen & dyerve 199,560 206,880 350,000
Blerje Materiale te ndryshme 551,549 904,000 1,000,000
Shuma 28,832,168 40,578,402 50,350,000
MNdertim mure methuese shkallat = 933,333 1,000,000
Blerje soba per ngrohje - 1,754,400 1,800,000
Investime . 2,687,733 2,808,000

28,832,168 43,266,135 53/150,000

Drejtoria ¢ Ekonomise dhe
Irsa KARAPANC

xliimi Financiar




NDERMARRJA PARQEVE DHE REKREACIONIT
P/ BUXHETI PER VITIN 2024

| [ Pritshmi
Nr | Emertimet Realizimi 2022 2023
[ | Pagasigurime shogérore
Paga 27.590.913 26,541,322 | 38 560,000
Sigurime shagerore 4. 662 492 4,423 341 6,440 000
Shuma :1 31,253,405 30,964,663 | 45.000,000
2 | Shpenzime operative
Kancelari, shivpshkrime 49,090 96,050 110,000
Shpenzime uji 00,000 320,000 1,030,000
sShpenzime Enerpjie 400,000
Udhetim e dieta - 90, 000
Materiale hgrohje & mirmbajtje zvre 30,000 79,140 -
sherbime te ndryshme ( kalitfe, saldi me, riparime) 06,360 - 106,000
Shuma ;2 775450 495,190 1,730,000
3 | Sherbime te tjera
Materiale te tjera per mirembajtie 89,9493 - -
Taksat+zipuracione 38219 61,822 110,000
hpenzime tiera transporti ( kolsudimi) - 90,000
Shlverje detyrime te prapambetura 200,000 250, W) 400,000
Mirembajtje varrezat e deshmersve 199,999 440,404
Mirembaitie ¢ lapidareve Of 524 88,800
Mirembajtje vepra arti
Sherbime mirembajtje e magazines prane fidanishtes =
Sherbime per prerjen e druve te kalbura ge perbejne mezik, ne parkun e Qvtetit 117,720 78,120
Riparim I 54 Varreve prane Varezave te Deshmoreve 1,182,240
Mirembajije ¢ lapidareve dhe vepra arti 200,000
Shuma: 3 1.927.885 019,142 R00,000
4 | Shpenzime blerje




Blerje karbugant 450 957 059,457 1,200,000
Blerje piese kembimi e vajra per makinat I 58 4 L 66,800 30 00
Blerje materiale te ndryshme per mirembajtien ¢ kendeve te lojrave stolave dhe koshave 129,000 17,088 625,000
Blerje plehra kimike organike, ushqyes pesticide dhe fare bari 249 999 234,000 T20.000
Blerje markug vaditie 93971 99 060 -
Blerje materiale ndertimi dhe boje 93,360 222,04 400,000
Bletje materiale hidraulike, ubo per sistemin ujites dhe markug vadites 92,574 162,000 450,000
Blerje moba pune 93,720 192,000 300,000
Blerje vegla pune 90,000 | 32,000 -
Blerie materiale per riparimin & makines 166, 800 - -
Bletje materiale per riparimin e mekinave korrse dhe motorseka 08,720 79,680 110,000
Bierje lule natyrale dhe trendafila 5712 330,800 | 1,100,000
Blerje fare bari 322,224 177,450 -
Blerje Fidana peme delorative dhe shkurre dekorative 681,600 TT6,400 |, 200,000
Blerje vazo dekorative 470,400 - 300,000
Blene koshash mbeturinash per parkun e qytetit - B40,000 500,044
Bletje lende drusore per ripatirnin e stolave dhe loshave - 98,04 -
Blerje materiale te ndryshme per impiantin vadites tek ODEQNI | 10,400
Blerje bova sinjalizuese per ne ligen giate sezonit turistik - 405,120 -
Blerje tabela sinjalizuese dhe informusse ne plazh per sezonin turistik - 284,880 3
Blerje stolash per parkun e gytetit - 335,280 1200000
Bletje piese kembimi per mirembajtien ¢ riparimin & bicikletave te ndermarries 39,7320 -
Blerje materiale per mirembajtien & shatrivaneve te gytetit dhe pompave sistemin vadites 78,000 =50,000
Blerje materiale per mircmbajtjen e pompave dhe sistemin vadites - =
Blerje shkurre dekorative 703,200 =
Bletje materiale te ndryshme per mirembajtien e zyres dhe ambienteve te punetoreve - 120,000
Blerje flamuj kembetare dhe banderala per fastat dhe flamuj me stemen e bashkize 184,560 360,000
Blerje materiale pastrimi per banjat publike 120,000
Blerje tabela dhe bova sinjalizuese dhe informuese ne plazh per sezonin turistik 700,000
Shuma : 4 3,953,365 6,709,435 | 10,455,000

INVESTIME




Paisje per investim 181,200

Blerje pompa uji 04,992 _

Blerje makina korrse bar 412 800 =

Blerje motorrseks BE.800

Blerje pompa sperkaise 79,999

Ndertim serash prane fidanishies *

Blere wendafila dhe shkume

Blerje ¢adra per plazhet publike ne territorin & bashkise 2,124,000 -

Blerje bicikleta Per Mevojat ¢ Ndemmarrjes (NPR) . 440,000

FV Shatervani tek Sheshi T Piktoreve 947,400 =

Bletje automijeti Per Nevojat e Ndermares (NPR) 1,200,000

Blerje dyer dritare duralumini dhe dere hekuri per tualetet publike 333,000

Blerje tafte per kultivim farash dhe lulesh tek s=ra 340,000

Bletje makineri korrese, prerese per mirembajtjen e pargeve 600,000

Shuma: 5 857,791 2,124,000 3,315,000
TOTALIL 39,767,906 41,302,430 | 51,300,000

Drejtoria e Ekonomise dhe Menaxhimt Financiar
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Irsa KARAPANCA
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QENDRA ARSIMORE PRANE BASHKISE I g
P/ BUXHETI PER VITIN 2024 9 T Bn
:-"-:I I.: = Ty q"’l J l'. )
Emertimet Fakti 2022 | 1 pritshmi 2023 | Plani mﬂ_ u/
__1|Paga sig shoyg
_ [Paga 29,232,524 6,600,000  52.440,000
Sigurime shogerore e shendetesore 4,545,137 —3 200.0 R
Lotal 1 34,077,661 7,800,000 61,190,000
2|5hpenzime administrative : .
Kancelari +hoje print 100,000 200,000 200,000
Total 2 100,000 200,000 200,000 |
3|Shpenzime operative )
Energji elekiike 4.913,110 550,000 4,500,000
Lje 3,826,822 530,000 3,300,000
Total 3 8,739,932 1,080,000 8,000,000
4|Shpenzime te era 1. 4105350 1,920, 000
(era 347,500 60,000 | 500,000
Kuota ushgimore(cerdhe thopesht) 3,742,136 950,000 | 1,870,000
Tuotal 4 5,500,186 L1000 14,290,000
SHUMA 48,417,778 L0000 R 53,680,000
Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimit neiar Drejtor i QA
Irsa KARAPANCA Alma KANINA
TRANSFERTAT
Arsimi parashkollor 09120
Emertimet Falti 2022 I pritshmi 2023 Flani 2024
| [Paga siourime shogérore
Paga 123,271,272.00 298927210 135,537,000
sigurime shogerore | B,8B07,562.00 4,952,084 27,172,000
Total 1 142,078,834 34,884,804 162,709,000
Arsimi parauniversitar "09230
Emertimet Fakti 2022 I pritshmi Plani 2024
1|Paga sigurime shogérore 2023
Paga 6,270,470 1,536,950 9 749,000
Sigurime shogerare 1,030,354 256,670 1,954,000
Total 1 T304, 824 1,793,620 11,703,000
Drejtoria e Ekonomise axhimit Financiar Drejtﬁri QA



